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Değerli Meslektaşlarımız,

Öncelikle, Türkiye Cumhuriyeti`nin emperyalizme karşı verilen bağımsızlık 
savaşıyla kurulmasının simgesi olan 29 Ekim Cumhuriyet Bayramınızı kutluyoruz.

Olağanlaşmasını hiç ama hiç istemediğimiz Olağanüstü Hal koşulların-
da yaşıyoruz. Menfur 15 Temmuz Darbe Girişiminin bastırılmasıyla birlikte 
özgürleşme ve demokratikleşme yolunda adım atılması gerekliyken, haklı ve 
makul hiçbir  gerekçesi bulunmayan OHAL uygulamalarıyla keyfiliğin,  hukuk-
suzluğun egemen olduğu baskı rejimi devam ediyor. 

İnsan hak ve özgürlükleri ihlal ediliyor; muhalif, laik, demokrat eğitim                     
emekçileri sudan bahanelerle ya da hiçbir gerekçe belirtilmeden açığa alınıyor, 
ihraç   ediliyor; gazeteciler gözaltına alınıyor, tutuklanıyor; televizyon ve 
radyolar KHK’lara dayandırılarak kapatılıyor; belediyelere kayyumlar atanıyor…

Akla, bilime, özgürlüğe, aydınlanmaya karşı; Cumhuriyet’in görece Laik ka-
zanımlarının bir bir ortadan kaldırıldığı; doğanın acımasızca talan edildiği; 
kadınların nefes almakta zorlandığı; emeğin kazanılmış haklarına el konulduğu; 
çocuklarımızın geleceğinin karartıldığı; cihatçı çetelerin kol gezdiği; ölümü her 
an yanı başımızda hissettiğimiz bu ülke “Yeni Türkiye”.

Bizim istediğimiz ülke ise; eşitliğin, özgürlüğün, paylaşmanın, dayanışmanın, 
doğanın, bilimin, sevginin, kardeşliğin ülkesi. Ve bu ülkeyi, aşkla ilmek ilmek 
örerek mücadele etmeye devam edeceğiz.

Değerli Üyelerimiz,

Bülten içeriğinde de ayrıntılarını görebileceğiniz; üyelerimize yönelik düzen-
lemiş olduğumuz seminer ve söyleşiler, yeni mezun meslektaşlarımız için 
düzenlemiş olduğumuz eğitimler, teknik birimlerimizin çalışmaları, MİEM 
eğitimlerimiz, işyerleri ve üyelerimize yönelik gerçekleştirdiğimiz ziyaretler, 
Üniversite ziyaretleri, meslek ve Oda tanıtımları gibi etkinliklerimiz geçtiğimiz 
iki ay içerisinde de kesintisiz şekilde devam etti.

Sosyal ve Kültürel etkinliklerimiz kapsamında Türk Sanat Müziği Koromuzun 
gerçekleştirdiği “Güze Merhaba” konseri ile sanatı, bilim ve teknikle buluştur-
duk. Yine bu anlamda; “Tiyatro”, “Türk Halk Müziği” ve “Türk Sanat Müziği” 
koro  çalışmalarımız, siz değerli üyelerimiz ve yakınlarının katılımları ile devam 
etmektedir.

Değerli üyelerimiz,

10 Ekim 2015 Ankara Katliamı’nda yitirdiğimiz ve kalbimize iğnelediğimiz tüm 
yıldızları saygıyla anıyor, ülkemizin bu karanlık günlerinde güneşli güzel yarın-
lara olan umudunuzu dipdiri tutmanız temennisiyle sizleri selamlıyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ankara Şube 
25. Dönem Yönetim Kurulu 
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 01.09.2016/Metalsan
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 19.09.2016/Anadolu
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17.09.2016/BirGün
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 26.09.2016/Anadolu

 27.09.2016/Anayurt

 05.10.2016/Milliyet Ankara 

 05.10.2016/Zafer

  05.10.2016/Ankara 24 Saat

 05.10.2016/Aydınlık
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 26.09.2016/Habertürk Ankara
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 18.10.2016/Evrensel

  22.10.2016/Erzurum Pusula

  24.10.2016/Milliyet Ankara

 17.09.2016/Milliyet Ankara 

  22.10.2016/Ankara Son Söz
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Doraglass Firması Ziyaret Edildi
İşyeri ve Üye ziyaretleri kapsamında 22 Eylül 2016 
tarihinde Doraglass firması ziyareti gerçekleştirildi.

MMO Ankara Şube Teknik Görevlisi Ali Göktaş ve Mus-
tafa Sezen Şengün tarafından yapılan ziyarette; İş 
Güvenliği Uzmanı Makine Mühendisi Mustafa Çak ile 
görüşüldü.  Görüşmede, Makina Mühendisleri Odası 
teknik hizmetleri ve eğitim hizmetleri hakkında bilgi 
aktarımI yapılarak, firmanın Şubemiz hizmetlerimiz-
den talepleri konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.

Yiğit Akü Firması Ziyaret Edildi
İşyeri ve Üye ziyaretleri kapsamında 22 Eylül 2016 
tarihinde Yiğit Akü firması ziyareti gerçekleştirildi.

MMO Ankara Şube Teknik Görevlisi Ali Göktaş ve 
Mustafa Sezen Şengün tarafından yapılan ziyaret-
te; Pazarlama Müdürü Şule Tekir, İSG sorumlusu 
Emre Bey ve İK Uzmanı Dilek Aydemir ile görüşül-
dü.  Görüşmede, Makina Mühendisleri Odası teknik 
hizmetleri ve eğitim hizmetleri hakkında bilgi akta-
rımı yapılarak, firmanın Şubemiz hizmetlerimizden 
talepleri konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.

Gazi Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Makina 
Mühendisliği Bölümünün Düzenlediği Oryantasyon 

Etkinliğine Katıldık

Gazi Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Makina 
Mühendisliği Bölümü`ne 2016-2017 eğitim-öğre-
tim döneminde kayıt yaptıran öğrenciler için 23 
Eylül 2016 tarihinde oryantasyon ve tanıtım etkin-
liği düzenlendi.

Odamızca desteklenen etkinlik, Gazi Üniversitesi Mü-
hendislik Fakültesi Akademi Salonu`nda gerçekleşti-
rildi. Etkinliğin açılış konuşmasında söz alan Makina 
Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Atilla Bıyıkoğ-
lu, Gazi Üniversitesi Mühendislik Fakültesi ve Makina 
Mühendisliği Bölümü hakkında öğrencilere bilgilen-
dirme yaptı. Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Selim 

Ulukan ise Oda ve Şube çalışmalarını aktardığı bir su-
num yaparak, öğrencileri MMO örgütlülüğüne katıl-
maya çağırdı. Toplantının kapanış konuşmasında ise 
Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof.Dr Ömer Keleş, öğ-
rencilere yeni hayatlarında başarı dileğinde bulundu.

Yaklaşık 130 öğrencinin katıldığı etkinliğe; Rek-
tör Danışmanı Prof. Dr. Metin U. Salamcı ve Rek-
tör Yardımcısı Prof. Dr. Nizami Aktürk de ka-
tıldı. Programın ardından Şubemiz tarafından 
öğrencilere kokteyl verildi ve açılan stant ile Oda 
yayınlarının tanıtımı yapılarak öğrenci üye kaydı alın-
dı. Etkinliğe Şubemizi temsilen ayrıca Şube Teknik 
Görevlileri Ali Göktaş  ve  Evrin Özgür katılım sağladı.
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Gazi Üniversitesi’nde “İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği” 
Konulu Seminer Gerçekleştirildi

28 Eylül 2016 tarihinde, Gazi Üniversitesi Mühen-
dislik Fakültesi’nde “İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği” 
konusunda mühendislik fakültesi öğrencilerine yö-
nelik seminer gerçekleştirildi.

Sunumu Makina Mühendisi İş Güvenliği Uzmanı 
Bedri Tekin tarafından yapılan seminerde; çalışma 
yaşamının en önemli konularından olan işçi sağlığı 
ve güvenliğine yönelik alınacak önlemler hakkın-
da katılımcılara geniş bilgi verildi. Gazi Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Makina Mühendisliği Bölü-
mü Araştırma Görevlisi Tamer Çalışır‘ın katkılarıy-
la gerçekleştirilen seminere, 115 öğrenci katıldı.

MMO Ankara Şube Teknik Görevlisi Ali Gök-
taş tarafından Oda tanıtımın yapıldığı etkinliğe, 
Şube Teknik Görevlisi Arif Selamoğlu da katıldı.

“Konutlarda Isı İstasyonu” Konulu Seminer 
Gerçekleştirildi

Sunumu Makina Mühendisi Oğuz Aydoğan tara-
fından yapılan “Konutlarda Isı İstasyonu” konulu 
seminer 29 Eylül 2016 tarihinde MMO Suat Sezai 
Gürü Toplantı Salonu’nda gerçekleştirildi.

Açılış konuşması MMO Ankara Şube Yö-
netim Kurulu Üyesi Seyit Ali Korkmaz ta-
rafından yapılan seminere 92 kişi katıldı.

Yılmaz Altaş sunumunda; “ısı istasyonu ve ener-
ji verimliliği, ısı istasyonu kullanımının avantajları, 
Türkiye`de ve yurtdışındı ısı istasyonu, örnek proje 
adımları, ısı istasyonu kontrol tipleri ve bileşenleri ve 
ısı istasyonu seçiminde dikkat edilmesi gereken hu-
suslar” gibi konularda katılımcılara geniş bilgi verdi.

Seminer sonunda Seyit Ali Korkmaz tarafın-
dan, sunumu gerçekleştiren Oğuz Aydoğan`a 
katkılarından dolayı teşekkür plaketi verildi.

“IX. Ulusal Uçak Havacılık ve Uzay Mühendisliği 
Kurultayı” Düzenleme Kurulu 1. Toplantısı Yapıldı

Makina Mühendisleri Odası adına yürütücülü-
ğü MMO Ankara Şubesi tarafından gerçekleşti-
rilecek olan, “ IX. Ulusal Uçak Havacılık ve Uzay 
Mühendisliği Kurultayı”, Düzenleme Kurulu 1. 
Toplantısı 1 Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirildi.

Başkanlığını MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu 
Başkanı Ö. Varlık Özerciyes’in yaptığı toplantıda; 
kongrenin amaç ve kapsamı ile ele alınacak bildiri 
konuları tartışılarak, kongre yürütme kurulu, kongre 
sekretaryası belirlendi. Toplantıda ayrıca; gelir-gider 
bütçesi,  kongre kapsamında düzenlenecek eğitimler 
ve seminerler ile ilgili de değerlendirmeler yapıldı.  
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Şubemiz TSM Korosu’nun “Güze Merhaba” Konseri 
Gerçekleştirildi

Makina Mühendisleri Odası Ankara Şube Türk Sanat 
Müziği Korosu konseri, “Güze Merhaba” teması ile 
01 Ekim 2016 tarihinde Yenimahalle Belediyesi, Na-
zım Hikmet Kültür Merkezi Yıldız Kenter Salonu’nda   
gerçekleştirildi.

Makina Mühendisleri Odası (MMO) Ankara Şube 
Yönetim Kurulu Başkanı Varlık Özerciyes’in açılışı-
nı yaptığı konserde koro çalışmaların yanında, solo 
program da yapıldı.

Çalışmalarını Kültür Bakanlığı sanatçısı Şef Çiğdem 
Gürdal yönetiminde sürdüren, Odamız üyesi ve ça-
lışanlarından oluşan MMO Ankara Şube Türk Sanat 

Müziği Korosu, konserin ilk bölümünde 15 sevilen 
şarkıyla izleyicilerinin karşısına çıktı.

İkinci bölümde ise birçok tanınmış bestecinin şarkı-
larıyla izleyicilere gerçek bir müzik ziyafeti yaşatan 
koroya, değerli saz sanatçılarından oluşan bir orkest-
ra eşlik etti. Konsere çok sayıda davetlinin yanı sıra 
Şube Yönetim Kurulu Üyeleri ve şube çalışanları da 
katıldılar.

Gecenin sonunda Varlık Özerciyes tarafından, Koro 
Şefi Çiğdem Gürdal’a katkılarından dolayı teşekkür 
plaketi verildi.
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ODTÜ Mühendislik Fakültesi’nin Düzenlediği Topluluk 
Oryantasyon Etkinliğine Katıldık

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Mühendis-
lik Fakültesi 2016-2017 eğitim-öğretim döneminde 
kayıt yaptıran öğrenciler için 01 Ekim 2016 tari-
hinde ‘topluluk oryantasyonu’ ve tanıtım etkinliği   
düzenlendi.

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Mühendislik 
Fakültesi 2016-2017 eğitim-öğretim döneminde ka-
yıt yaptıran öğrenciler için 01 Ekim 2016 tarihinde 
‘topluluk oryantasyonu` ve tanıtım etkinliği düzen-
lendi. Odamızca desteklenen etkinlik, ODTÜ Mühen-

dislik Fakültesi`nde gerçekleştirildi. MMO Öğrenci 
Komisyonumuz tarafından açılan stant ile Oda ya-
yınlarının tanıtımı yapılarak öğrenci üye kaydı alındı.

“İş Görüşmelerinde Beden Dili ve Etkileme” Eğitimi 
Gerçekleştirildi

MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merkezi 
(MİEM) tarafından, yeni mezun mühendisler için 
düzenlenen Ekim 2016 dönemi eğitimlerimiz, 08 
Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen “İş Görüşme-
lerinde Beden Dili ve Etkileme” eğitimi ile başladı.

22 üyenin katıldığı ve Candan Seçkin tarafın-
dan verilen eğitimde; beden dilinin öğeleri, be-
den duruşu, beden dili ve yalan, etkili sunum-
larda beden dilinin önemi, yaygın beden dili 
hataları konularında katılımcılar bilgilendirildi.

“Yapısal Analiz Nedir” Eğitimi Gerçekleştirildi
MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merke-
zi (MİEM) tarafından, yeni mezun mühen-
disler için düzenlenen Ekim 2016 dönemi 
eğitimlerimiz, 11 Ekim 2016 tarihinde gerçekleşti-
rilen “Yapısal Analiz Nedir” eğitimi ile devam etti.

22 üyenin katıldığı ve Murat Baykan tarafın-
dan verilen eğitimde; yapısal analiz nedir, uy-
gulama alanları ve örnekler, tecrübe payla-
şımı konularında katılımcılar bilgilendirildi.

“Akış Analizi Nedir?” Eğitimi Gerçekleştirildi
MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merke-
zi (MİEM) tarafından, yeni mezun mühen-
disler için düzenlenen Ekim 2016 dönemi 
eğitimlerimiz, 11 Ekim 2016 tarihinde gerçekleş-
tirilen “Akış Analizi Nedir” eğitimi ile devam etti.

20 üyenin katıldığı ve Sinan Soğancı tarafın-
dan verilen eğitimde; akış analizi nedir, CFD 
uygulama alanları ve örnekler, tecrübe pay-
laşımı konularında katılımcılar bilgilendirildi.
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“İş Sağlığı ve İş Güvenliği Konusunda Mühendisler Ne 
Yapabilirler” Eğitimi Gerçekleştirildi

MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merke-
zi (MİEM) tarafından, yeni mezun mühen-
disler için düzenlenen Ekim 2016 dönemi 
eğitimlerimiz, 12 Ekim 2016 tarihinde gerçekleş-
tirilen “İş Sağlığı ve İş Güvenliği Konusunda Mü-
hendisler ne yapabilirler” eğitimi ile devam etti.

20 üyenin katıldığı ve Bedri Tekin tarafından verilen 
eğitimde; işçi sağlığı ve iş güvenliği nedir, işçi sağlığı ve 
iş güvenliği konusunda yükümlülükler, işçi sağlığı ve 
iş güvenliği konusunda mühendisler ne yapabilirler, iş 
güvenliği uzmanlığı nedir, iş güvenliği uzmanlığı bel-

BVS Bülbüloğlu Vinç ve Wenta Isı Teknolojileri 
Firmaları Ziyaret Edildi

İşyeri ve üye ziyaretleri kapsamında; BVS Bül-
büloğlu Vinç ve Wenta Isı Teknolojileri firmaları            
ziyaret edildi.

11 Ekim 2016 tarihinde yapılan ziyaretlerin ilkin-
de, BVS Bülbüloğlu Vinç Yönetim Kurulu Başkanı 
Önder Bülbüloğlu ile görüşülerek, Makina Mü-
hendisleri Odası teknik hizmetleri ve eğitim hiz-
metleri ile ilgili geniş bilgiler verildi. Görüşmede 
ayrıca firmanın Şube hizmetlerimizden talepleri ko-
nusunda görüş alış verişinde bulunularak, Şube ça-
lışmalarında yapmış olduğu katkılardan dola-
yı Önder Bülbüloğlu‘na teşekkür plaketi verildi.

İkinci görüşme ise Wenta Isı Teknolojileri Yönetim Ku-
rulu Başkanı Fatih Aydın ile görüşüldü. Ziyarette; Şu-
bemiz ile Wenta Isı Teknolojileri arasında işbirliğinin 
bundan sonra da devam etmesi, önümüzdeki süreçte 
gerçekleştirilecek teknik gezi, staj vb. konularda ça-

lışmaların arttırılmasına yönelik görüş alışverişinde 
bulunularak, Şube çalışmalarına yapmış olduğu kat-
kılardan dolayı Fatih Aydın‘a teşekkür plaketi verildi.

Firma ziyaretleri; Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
Selim Ulukan, MMO Ankara Şube 24. Dönem Yöne-
tim Kurulu Başkanı ve Oda Onur Kurulu Yedek Üyesi 
Sadettin Özkalender ile teknik görevliler Ali Gök-
taş ve M. Sezen Şengün tarafından gerçekleştirildi.

gesi nasıl alınır, müfettişler iş müfettişi olabilir mi, tec-
rübe paylaşımı konularında atılımcılar bilgilendirildi.

“Temel Kalite Yönetim Sistemleri” Eğitimi 
Gerçekleştirildi

MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merkezi 
(MİEM) tarafından, yeni mezun mühendisler için 
düzenlenen Ekim 2016 dönemi eğitimlerimiz, 12 
Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen “Temel Ka-
lite Yönetim Sistemleri” eğitimi ile devam etti.

24 üyenin  katıldığı ve İlker Ergün  tarafından ve-
rilen eğitimde; standart nedir, neden standart-
lara ihtiyaç var, zorunlu ve zorunlu olmayan 
standartlar, standartlar nasıl elde edilebilir, çe-
lik sektörü ile ilgili bilgi paylaşımı, tecrübe pay-
laşımı konularında katılımcılar bilgilendirildi.
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“Mekanik Tesisat Tasarımına Giriş” Eğitimi 
Gerçekleştirildi

MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merkezi 
(MİEM) tarafından, yeni mezun mühendisler için 
düzenlenen Ekim 2016 dönemi eğitimlerimiz, 13 
Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen “Mekanik 
Tesisat Tasarımına Giriş” eğitimi ile devam etti.

26 üyenin katıldığı ve Atilla Kantarman tarafından 
verilen eğitimde; tesisat mühendisliğinin doğuşu, 
makine mühendisliğinin tesisat tasarımı ile ilgisi, 
yapı tasarımında tesisat mühendisliğinin yeri, örnek 
projeler, şantiye ve mekanik tesisat uygulaması, tec-
rübe paylaşımı konularında katılımcılar bilgilendirildi.

Uygulamalı Temel Pnömatik ve Elektropnömatik 
Eğitimi Gerçekleştirildi

10-13 Ekim 2016 tarihleri arasında eğitmen Bülent 
Uçar tarafından verilen “Uygulamalı Temel Pnö-
matik ve Elektropnömatik” eğitimi, 8 kişinin ka-
tılımıyla MİEM Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

Eğitimde; öncelikle pnömatiğin temel prensipleri, 
basınçlı havanın üretilmesi ve şartlandırılması, yön 
kontrol valfleri, temel elektrik bilgileri, röle tekni-
ği, temel endüstriyel devre uygulamaları gibi teorik 
konular işlendi. Teorik kısmın ardından katılımcılar 
simülatör  programı ve pnömatik seti üzerinde uy-
gulamalar da yaptı. Dört gün süren eğitim sonunda, 
katılımcılara eğitim katılım sertifikaları verildi.

Endüstri Mühendisliği Bölüm Başkanları Ziyaret Edildi
Üniversite ziyaretleri kapsamında; Hacettepe, 
Başkent, Atılım, Çankaya, Gazi ve TOBB Üniver-
siteleri öğretim görevlileri ve bölüm başkanları         
ziyaret edildi.

11 Ekim 2016 tarihinde Hacettepe Üniversitesi Öğ-
retim Görevlisi Dr. Reza Vatankhah, Başkent Üni-
versitesi Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. Dr. Mehmet 
Gülşen ve Atılım Üniversitesi Endüstri Mühendisliği 
Bölüm Başkanı Doç. Dr. Turan Erman Erkan ziya-
ret edildi.  Ziyaretler, Şube Teknik Görevlisi İlknur 
Aksu ve Egemen Ceylan tarafından gerçekleştirildi.

12 Ekim 2016 tarihinde ise; Çankaya Üniversitesi En-
düstri Mühendisliği Bölüm Başkanı Doç. Dr. Ferda 
Can Çetinkaya, Gazi Üniversitesi Endüstri Mühendis-
liği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ömer Faruk Baykoç ve 
TOBB Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Bölüm Baş-
kanı Prof. Dr. Tahir Hanalioğlu ziyaret edildi.  Ziyaret-
ler Şube Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Muzoğlu, Şube 

Müdürü Cenk Lişesivdin ile Teknik Görevliler İlknur 
Aksu ve Egemen Ceylan tarafından gerçekleştirildi.

Ziyaretlerde; Şube faaliyetleri hakkında geniş bil-
gilendirme yapılarak, Oda-üniversite işbirliğinin 
geliştirilmesi ve bu kapsamda Endüstri Mühen-
disliği mesleğinin tanıtımı, Endüstri Mühendisli-
ği bölümü akademisyenlerinin ve öğrencilerinin 
reel sektörle iletişiminin sağlanmasına yönelik ile-
ride gerçekleştirilebilecek faaliyetler ele alındı.
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“Fotovoltaik Güneş Enerjisi Sistemleri” Eğitimi 
Gerçekleştirildi

MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merkezi 
(MİEM) tarafından, yeni mezun mühendisler için 
düzenlenen Ekim 2016 dönemi eğitimlerimiz, 13 
Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen ‘’Fotovoltaik 
Güneş Enerjisi Sistemleri’’ eğitimi ile devam etti.

20 üyenin katıldığı ve İzzet Seferbeyoğlu tarafından 
verilen Fotovoltaik Güneş Enerjisi Sistemleri eği-
timinde; fotovoltaik güneş enerjisi temel bilgiler, 
uygulama alanları, temel bileşenleri, Türkiye`deki 
mevzuat, tecrübe paylaşımı konularında katılımcılar 
bilgilendirildi.

“Talaşlı İmalat Yöntemleri” Eğitimi Gerçekleştirildi
MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merkezi 
(MİEM) tarafından, yeni mezun mühendisler için 
düzenlenen Ekim 2016 dönemi eğitimlerimiz, 14 
Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen ve 20 üyenin 
katıldığı “Talaşlı İmalat Yöntemleri” eğitimi ile     
devam etti.

Bülent Uçar tarafından verilen Talaşlı İmalat Yöntem-
leri eğitiminde; tornalama ve freze, torna ve freze 
tezgah çeşitleri, torna ve freze tezgahlarında iş bağ-
lama usulleri, torna ve freze takımları ve bağlama 
aparatları, torna ve freze tezgahlarında hesaplama-
lar, torna ve freze tezgahlarında işlemler, tecrübe 
paylaşımı konularında katılımcılar bilgilendirildi.

“Geometrik Boyutlandırma ve Toleranslandırma’’ 
Eğitimi Gerçekleştirildi

MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merkezi 
(MİEM) tarafından, yeni mezun mühendisler için 
düzenlenen Ekim 2016 dönemi eğitimlerimiz, 14 
Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen ve 20 üyenin 
katıldığı ‘’Geometrik Boyutlandırma ve Tolerans-
landırma’’ eğitimi ile sona erdi.

Yılmaz Yıldırım tarafından verilen Geometrik Boyut-
landırma ve Toleranslandırma eğitiminde ; geomet-
rik toleranslandırma nedir, GB&T temelleri, ölçünün 
limiti, GB&T sembolleri, tolerans tamamlayıcıları, 
tolerans çeşitleri,  tecrübe paylaşımı konularında ka-
tılımcılar bilgilendirildi.
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“Yalın 6 Sigma-Yeşil Kuşak” Eğitimi Tamamlandı
MMO Ankara Şube Meslek İçi Eğitim Merkezi 
(MİEM) tarafından, yeni mezun mühendisler için 
düzenlenen Ekim 2016 dönemi eğitimlerimiz, 14 
Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen ve 20 üyenin 
katıldığı ‘’Geometrik Boyutlandırma ve Tolerans-
landırma’’ eğitimi ile sona erdi.

Yılmaz Yıldırım tarafından verilen Geometrik Boyut-
landırma ve Toleranslandırma eğitiminde ; geomet-
rik toleranslandırma nedir, GB&T temelleri, ölçünün 
limiti, GB&T sembolleri, tolerans tamamlayıcıları, 

tolerans çeşitleri,  tecrübe paylaşımı konularında ka-
tılımcılar bilgilendirildi.

Yenimahalle Belediyesi’ne Ziyaret
14 Ekim 2016 tarihinde, Yenimahalle Belediyesi 
Başkan Yardımcısı Erhan Aras makamında ziyaret 
edildi.

Ziyarette, Şubemiz ile Yenimahalle Belediyesi arasın-
da gerçekleştirilen işbirliği ve bundan sonra yapıla-
cak çalışmalar için görüş alışverişinde bulunuldu.

Toplantıya MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Selim Ulukan, Şube Müdürü Cenk Lişesivdin, 
Teknik Görevli Yiğit Çiçek ve Şube personeli Seyran 
Eniş katıldı. Ziyaret sonunda Selim Ulukan tarafından 
Erhan Aras`a, Yenimahalle Belediyesi`nin Şube çalış-
malarına katkılarından dolayı teşekkür plaketi verildi.

Gazi Üniversitesi’nde “Mühendislik ve Etik”           
Konulu Seminer Gerçekleştirildi

19 Ekim 2016 tarihinde, Gazi Üniversitesi Mühen-
dislik Fakültesi’nde “Mühendislik ve Etik” konu-
sunda mühendislik fakültesi öğrencilerine yönelik 
seminer gerçekleştirildi.

Sunumu TMMOB Yönetim Kurulu eski başkanların-
dan ve Makina Mühendisi Kaya Güvenç tarafından 
yapılan seminerde; eğitimde mühendisliğin tanımı 
ve tarih boyunca değişmesi, ülkemizde mühendis-
liğin gelişimi, işlevleri, sorumlulukları, gelecekte 
mühendislik gibi konularda öğrencilere geniş bilgi 
verildi. Seminerde ayrıca mühendisin aldığı eğitim, 
deneyim ve uygulamalar ile matematik ve doğa bi-
limleri bilgisini, doğal güç ve kaynaklarını, insanlık 
yararına ve mühendislik etiğini gözeterek kullanması 
için geliştirmesi gereken yöntemler ile karar verme 
süreçleri, bilgiyi temsil etme, iş süreçlerinin daha da 
rasyonilize edilmesi gibi konular anlatıldı. Gazi Üni-
versitesi Mühendislik Fakültesi Makina Mühendisliği 

Bölümü Araştırma Görevlisi Tamer Çalışır‘ın katkıla-
rıyla gerçekleştirilen seminere, 100 öğrenci katıldı.

Etkinliğe MMO Ankara Şube Teknik Görevlileri Ali 
Göktaş ve Evrim Özgür de katıldı.
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29. Ankara Yapı Fuarı’na Katıldık
MMO Ankara Şubesi olarak 20-23 Ekim 2016 tarih-
leri arasında ATO Uluslararası Kongre ve Fuar Mer-
kezi’nde gerçekleştirilen “29. Ankara Yapı Fuarı”na 
katıldık.

1988 yılından beri düzenlenen ve bölgedeki firmaları, 
ilgili kamu kurum ve kuruluşları, yatırımcıları sektör 
profesyonelleriyle bir araya getiren fuarda, Şubemiz 
tarafından açılan stant, üyelerimiz, öğrenci üyeleri-
miz ve fuar ziyaretçileri tarafından ziyaret edildi.Oda 
kitaplarımızın satışı yanında, ziyaretçilere Oda etkin-

Üye Tanışma ve Bilgilendirme Toplantısı Yapıldı
Daha etkin üye ve daha güçlü Oda için 20 Ekim 
2016 Perşembe günü, MMO Suat Sezai Gürü Top-
lantı Salonunda Üye Tanışma ve Bilgilendirme Top-
lantısı yapıldı.

Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Selim Ulukan`ın 
açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, Şube Teknik 
Görevlisi Ali Göktaş tarafından Oda tanıtım sunumu 
gerçekleştirildi.

Sunumdan sonra üyelerin sorularına verilen cevaplar 
ile devam edilen toplantı, Oda ile ilgili görüşler alına-
rak, anket çalışması ile sona erdi.

20 üyenin katıldığı toplantıya, Şube Yö-
netim Kurulu Üyesi Seyit Ali Korkmaz ve 
Şube Müdürü Cenk Lişesivdin de katıldı.

Yeni Dönem Öğrenci Üye Komisyonu Tanışma 
Toplantısı Yapıldı

Mühendislik Fakülteleri’nin Makina, Endüstri, İş-
letme, Mekatronik, Uçak, Havacılık-Uzay, İma-
lat, Otomotiv Mühendisliği ve Enerji Sistemleri 
Bölümlerinde okuyan öğrencilerimizden oluştu-
rulacak “MMO Ankara Şube Öğrenci Üye Komis-
yonumuz” yeni dönem çalışmalarına başladı.

21 Ekim 2016 Cuma günü, MMO Suat Sezai Gürü 
Toplantı Salonunda Öğrenci Üye Tanışma ve Bilgilen-
dirme Toplantısı yapıldı.

MMO Yönetim Kurulu Sekreteri Yunus Yener`in açılış 
konuşmasını yaptığı toplantıda, Şube Öğrenci Üye 
Komisyonundan Sami Gökoğlu ve Rosan Yalçındağ 
tarafından oda tanıtımı ve Öğrenci Üye Komisyonu 

hakkında bilgilendirme yapıldı. 70 Öğrencinin katıldı-
ğı toplantıya, MMO Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Elif 
Öztürk, Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ö. Varlık Özer-
ciyes, ŞYK Üyesi Seyit Ali Korkmaz, ŞYK Yedek Üyesi 
Aslı Gördebak, Oda Müdürü Arife Kurtoğlu, Şube Mü-
dürü Cenk Lişesivdin ve Teknik Görevliler de katıldı.

likleri hakkında bilgilendirme yapılarak, Şube ve Oda 
tarafından bastırılan kitapçık ve broşürler ücretsiz 
olarak dağıtıldı.

“Kaynak Teknolojisi X. Ulusal Kongre ve Sergisi’’  
Yürütme Kurulu 1. Toplantısı Yapıldı

Makina Mühendisleri Odası adına yürütücülüğü 
MMO Ankara Şubesi tarafından gerçekleştirilecek 
olan, “Kaynak Teknolojisi X. Ulusal Kongre ve Ser-
gisi”, Yürütme Kurulu 1. Toplantısı 26 Ekim 2016 ta-
rihinde Şube Toplantı Salonu’nda gerçekleştirildi.

Toplantıda; konuyla ilgili daha önce Düzenleme Ku-
rulu`nda belirlenen taslak üzerine görüşler dikkate 
alınarak, kongre tarihinin belirlenmesi, amaç-kap-

sam ve bildiri konularına ilişkin konular ve Danışman-
lar Kurulu`nun oluşturulması için yapılması gereken 
çalışmalar ile kaynak teknolojisiyle ilgili üniversite, 
kurum, kuruluş ve Şubelerle yazışmalarda bulunul-
ması üzerine görüş alış-verişinde bulunuldu.

Toplantıya;  S. Melih Şahin, Kenan Kuvvet, Fikret 
Çaral ve Murat Gürleyik ile Kongre Sekreterleri Arif      
Selamoğlu katıldı.
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ÜNTES ve HİDROMEK Firmaları Ziyaret Edildi
İşyeri ve üye ziyaretleri kapsamında Üntes ve Hid-
romek firmaları ziyaret edildi.

26 Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen ilk ziyarette; 
Üntes firması ziyaret edilerek, Pazarlama Müdürü 
Güzide Özcan Baçimer ile teknik gezi, staj, eğitim 
vb. konularda görüş alışverişinde bulunuldu. Ziyaret 
Teknik Görevliler Ali Göktaş ve M. Sezen Şengün ta-
rafından gerçekleştirildi.

Aynı gün yapılan ikinci ziyarette ise Hidromek Yö-
netim Kurulu Başkanı Hasan Basri Bozkurt, Üretim 
Müdürü Abdülkadir Seymen ve Pazarlama Müdür 
Yardımcısı Özge Şenyurt ile görüşüldü. Görüşme-
de Makina Mühendisleri Odası teknik hizmetleri ve 
eğitim hizmetleri ile ilgili geniş bilgiler verildi. Ayrıca 
firmanın Şube hizmetlerimizden talepleri konusunda 
görüş alış verişinde bulunularak, fabrika gezisi ya-
pıldı. Ziyaret sonunda, Şube çalışmalarında yapmış 

olduğu katkılardan dolayı Hidromek Genel Müdürü 
Hasan Basri Bozkurt`a teşekkür plaketi verildi. Hid-
romek ziyareti, Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
Selim Ulukan, MMO Ankara Şube 24. Dönem Yöne-
tim Kurulu Başkanı ve Oda Onur Kurulu Yedek Üyesi 
Sadettin Özkalender ile teknik görevliler Ali Göktaş 
ve M. Sezen Şengün tarafından gerçekleştirildi.

“Yangın Tesisatında Sulu Söndürme Sistemleri’’   
Konulu Seminer Gerçekleştirildi

Sunumunu Makina Mühendisi Barış Topal`ın yaptı-
ğı “Yangın Tesisatında Sulu Söndürme Sistemleri” 
konulu seminer, 27 Ekim 2016 tarihinde MMO An-
kara Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

Açılış konuşması MMO Ankara Şube Müdürü Cenk 
Lişesivdin tarafından yapılan seminere 95 kişi katıl-
dı. Barış Topal sunumunda; “Yağmurlama (sprinkler) 
sistemleri (ıslak borulu sprinkler, kuru borulu sprink-
ler, baskın Sprinkler, ön-tepkili Sprinkler sistemleri 
ve Sprinkler tipleri), sabit boru tesisatı ve yangın do-

lapları, hidrant sistemi, itfaiye su verme bağlantısı ve 
yangın pompaları” konularında katılımcılara geniş 
bilgi verdi.

Yenimahalle Belediye Başkanı Ziyaret Edildi
27 Ekim 2016 tarihinde, Yenimahalle Belediyesi 
Başkanı Fethi Yaşar makamında ziyaret edildi.

Ziyarette, Şubemiz ile Yenimahalle Belediyesi arasın-
da gerçekleştirilen işbirliği ve bundan sonra yapıla-
cak çalışmalarla ilgili görüş alışverişinde bulunularak, 

Başkan Fethi Yaşar`a Şubemiz faaliyetlerinde yapmış 
olduğu katkılardan dolayı teşekkür plaketi verildi.
Ziyarete MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Selim Ulukan, Şube Müdürü Cenk Lişesivdin ve 
Teknik Görevli Yiğit Çiçek katıldı. 

“IX. Ulusal Uçak Havacılık ve Uzay Mühendisliği 
Kurultayı’’  Yürütme Kurulu 1. Toplantısı Yapıldı

Makina Mühendisleri Odası adına yürütücülü-
ğü MMO Ankara Şubesi tarafından gerçekleşti-
rilecek olan, “IX. Ulusal Uçak Havacılık ve Uzay 
Mühendisliği Kurultayı” Yürütme Kurulu 1. Top-
lantısı 27 Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirildi.

Toplantıda; konuyla ilgili daha önce Düzenleme Ku-
rulu`nda, Kurultayda ele alınacak bildiri konuları 
Düzenleme Kurulu`nun belirttiği görüş ve öneriler 

doğrultusunda belirlenerek, Şubelerden gelen öne-
riler doğrultusunda amaç-kapsam ve bildiri konuları-
na ilişkin konular ile kongre tarihi konusunda görüş 
alış-verişinde bulunuldu. Kongre`nin 5-6 Mayıs 2017 
tarihleri arasında yapılmasına karar verildi.

Toplantıya Yürütme Kurulu Üyeleri; Yücel Devellioğ-
lu, Mehmet Ozan Gözcü, Volkan Kırdar, Harun Özka-
naktı ve Barış Albayrak katıldı.
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Denetimi Yapılmayan Okul Servis Araçlarında     
Sorunlar Sürüyor

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) Ankara Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Ö. Varlık ÖZERCİYES, 16.09.2016 tarihinde okul 
servis araçlarında yaşanan sorunlara ilişkin bir açıklama yaptı.

Her eğitim-öğretim döneminde olduğu gibi bu yıl 
da velilerimiz açısından önemli gündemlerden birini 
Okul Servis Araçları oluşturuyor. Ülkemizde toplu ve 
güvenli taşımanın yetersizliği, velileri büyük oran-
da okul servis araçlarını tercih etmeye zorlamakta-
dır. Ankara İl Milli Eğitim Müdürlüğü`nün açıkladığı 
Eğitim İstatistikleri verilerine göre; 2015-2016 eği-
tim-öğretim yılında Ankara`da 1.073.995 Temel Eği-
tim ve Ortaöğretim öğrencisi bulunmaktadır. Ankara 
Büyükşehir Belediyesi`nden aldığımız bilgiye göre 
ise; kentte kayıtlı 6.351 Okul Servis Aracı görev yap-
maktadır.

Ulaştırma Bakanlığı`nın 2007`de yayımladığı ve gü-
nümüze kadar çeşitli eklemeler yapılarak değişikliğe 
uğrayan “Okul Servis Araçları Hizmet Yönetmeliği” 
tüm eksikliklerine rağmen bu konuda bir disiplin sağ-
lamaktadır. Ancak denetimlerdeki yetersizlikler ve 
uygulamadaki aksaklıklar nedeniyle ciddi sorunlar 
oluşmakta; üzücü kazaların önüne geçilememekte-
dir. Durum böyle olunca; öğrenci velilerine de büyük 
sorumluluk düşmekte; dikkat edilmesi ve takipçi 
olunması gereken birçok konu bulunmaktadır.

Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi olarak; 
çocuklarımızın can güvenliği açısından, Okul Servis 
Araçları hususunda son derece önemli bazı bilgileri 
öğrencilerimizin ailelerine ve yetkililere bir kez daha 
hatırlatmak isteriz.

Araç ve personel kriterlerine dikkat

İlk yapılması gereken okul servis araçlarının ve perso-
nelinin yönetmeliklere uygun olup olmadığını sorgu-
lamaktır. Okul servis aracının yaşı 12`yi aşmamış ol-
malıdır. Taşıt içi düzeni sağlamak, okul öncesi eğitim 
ve ilköğretim öğrencilerinin inme ve binmeleri sıra-
sında yardımcı olmak üzere bulundurulması zorunlu 
olan rehber personelin ise; 22 yaşını doldurmuş ve en 
az lise mezunu olması gerekmektedir.

Araçlar kanun ve yönetmeliklere uygun işaretler ta-
şımalıdır.  Servis hizmeti veren araç sahipleri can ve 
mal güvenliğini sağlamak amacı ile gerekli önlemleri 
almış olmalıdır.  Bu kapsamda; taşıtın cam ve pence-
releri sabit olmalı, iç düzenlenmesinde yaralanmaya 
neden olabilecek demir aksam yumuşak bir madde 
ile kaplanmalıdır. Araçlar; temiz, bakımlı ve güvenli 
durumda bulundurulmalı, altı ayda bir yetkili/yeterli 

servislerde bakım ve onarımları yapılmalıdır. Servis 
araçlarının kapıları iniş ve binişlerde güvenli ve emni-
yetli olmalı, kapıların hâkimiyeti sürücüde olmalıdır. 
Taşıtlarda her öğrenci için standarda uygun emniyet 
kemeri bulunmalı ve kullanımına dikkat edilmelidir. 
Servis için kullanılan taşıtlarda görüntü cihazları ve 
müzik sistemi kullanılmamalıdır. Bu araçların teknik 
özellikleri ile yerleşim şeması, araç içinde görülür bir 
yere asılmalıdır.

Şoförler öğrencileri rahat, güvenli bir şekilde kanun 
ve yönetmeliklere uygun olarak taşımakla yükümlü-
dürler. İlgili yönetmeliklere göre okul servis şoförleri, 
her beş yılda bir bedeni ve psikoteknik açıdan sağlıklı 
olduklarına dair bir raporu yetkili sağlık kuruluşundan 
almış olmalıdırlar.

Şoförün hizmet sicillerinin temiz olmasına özen gös-
terilmeli, kılık kıyafeti yönetmeliklere uygun ve mali 
sigortası yapılmış olmalıdır.

Araçlarda mutlaka araç takip sistemleri bulunmalı ve 
ilgili kurumların denetimine açık olmalıdır. Bu sistem 
sayesinde servis güzergahları, hız vb. süreçleri kayıt 
altına alınarak karşılıklı güven ilişkisinin geliştirilme-
si sağlanmalıdır. Ayrıca araç, kaza ve trafik sıkışıklığı 
gibi sorunlar yaşadığında veli, okul aile birliği gibi il-
gili diğer kişi ve kurumlarla mobil iletişimi sağlayacak 
şekilde donatılı olmalıdır.

Mesafe tuzağına düşmeyin

Servis ücretleri ödenirken okul ile ev arasındaki ula-
şım mesafesi ve Ankara Servis Aracı İşletmecileri 
Esnaf Odası`nın açıkladığı servis ücretleri bilinerek 
ödeme yapılmalıdır. Bazı firmalar, servisin gittiği en 
uzak mesafenin ücretini istemektedirler. Özel okullar 
dahil hiçbir okul idaresi, okul aile birlikleri veya servis 
firmaları tarafından açıklanan tarifelerin üzerinde bir 
ücret belirleyemezler. Ayrıca yıllık ücretler hesapla-
nırken, yarıyıl tatili hesap dışı tutulmalıdır. 

Kamusal, ucuz, nitelikli toplu taşıma yaygınlaştı-
rılmalıdır

Okul servis araçlarının sahip olması gereken özellikler 
üretim aşamasında dikkate alınmalı, TSE tarafından 
okul servis aracı standardı belirlenerek tek tip hale 
getirilmelidir. Servis aracı şartlarını sağlayan araçla-
ra, İl Trafik Komisyonları tarafından izin verilmelidir. 
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Ülke çapında yapılacak bir araştırma ile gerek duyu-
lan okul servis aracı sayısı 2–3 yılda bir belirlenmeli, 
tahditli plaka uygulaması yaygınlaştırılmalıdır.

Servis araçlarının teknik muayenelerinin yapıldığı 
resmi birimler en önemli denetim noktalarıdır ve bu 
görevin verdiği sorumluluk bilinci ile davranmalıdır-
lar. Başta okul yönetimi olmak üzere okul aile birliği, 
veliler ve tüm yurttaşlarımız da karayolu ulaşımında-
ki öğrenci araçlarının ulaşım güvenliğine duyarlı dav-
ranmalıdırlar.

Trafiği olumsuz etkileyen ve önemli bir kazanç kapısı 
haline getirilen servis taşımacılığının, artık kontrol al-
tına alınması şarttır. Sorunun kamusal, ücretsiz, nite-

likli toplu taşıma ile çözülebileceği açıktır. Bu anlam-
da yerel yönetimin politikalarını gözden geçirmesi ve 
kamu yararı ile hareket etmesi gerekmektedir.

TMMOB Makina Mühendisleri Ankara Şubesi olarak, 
kamusal denetim anlayışımız gereği, toplum yararı 
ve kamu güvenliği için tüm okul servis araçlarını de-
netlemeye hazır olduğumuzu belirtir, yetkili kurum-
ları bir kez daha önemle uyarırız.

Ö. Varlık ÖZERCİYES
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı

Kazan Patlamalarına Karşı Önleminizi Alın!
TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) Ankara Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Ö. Varlık ÖZERCİYES, 15.10.2016 tarihinde “Ka-
zan Patlamalarına Karşı Alınması Gereken Önlemler” konulu bir 

açıklama yaptı.
Binalarda ve sanayi tesislerindeki kazanların ve bun-
lara bağlı kalorifer tesisatlarının mevcut yönetme-
likler uyarınca projelendirilmesi, yetkili yerlerden 
sertifika almış kişiler tarafından işletilmesi, periyodik 
kontrollerinin ve bakım-onarımlarının düzenli olarak 
yaptırılması toplumun can ve mal güvenliği açısından 
birinci derecede önem taşımaktadır.

Geçtiğimiz yıllarda çeşitli illerde ve Ankara’da peri-
yodik bakım ve kontrolleri yapılmayan, bilgisizce ve 
yanlış kullanılan kalorifer kazanlarının patlaması so-
nucu çok sayıda insan hayatını kaybetmiş ve önemli 
maddi hasarlar yaşanmıştır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ankara Şube 
Yönetim Kurulu olarak; evlerimizde, işyerlerimizde 
herhangi bir kaza ya da patlamayla karşılaşmadan, 
can ve mal kayıpları yaşanmadan huzurlu bir kış ge-
çirmek için almamız gereken önlemler konusunda 
vatandaşlarımızı, yetkili kişi ve kurumları bir kez daha 
uyarıyoruz.

Basınçlı kaplara yılda bir kere kazan testi yaptırın

6331 Sayılı İş Sağlığı Ve Güvenliği Kanunu, işyerlerin-
de iş sağlığı ve güvenliğinin sağlanması ve mevcut 
sağlık ve güvenlik şartlarının iyileştirilmesi için işve-
ren ve çalışanların görev, yetki, sorumluluk, hak ve 
yükümlülüklerini düzenleme amacı taşımaktadır. 25 
Nisan 2013 tarihinde yayımlanan “İş Ekipmanlarının 
Kullanımında Sağlık ve Güvenlik Şartları Yönetmeli-
ği”ne göre de basınçlı kapların bir yılı aşmayan süre-
lerde periyodik bakım ve kontrollerinin yaptırılması 
gerekmektedir.

Periyodik bakım, ilgili standartlarda belirlenen süre-
lerde, imalatçının belirlediği şekilde ve yine imalatçı 
tarafından yetkilendirilmiş servislerce veya işyeri ta-
rafından görevlendirilmiş ehliyetli (sertifikalı) kişilere 
yaptırılmalıdır. Periyodik bakımlarla karıştırılan ve bu 
yüzden genellikle ihmal edilen periyodik kontroller-
deki amaç ise “hidrostatik test”tir. Yönetmeliklere 
göre periyodik kontrole tabi iş ekipmanlarına temel 
prensip olarak bir yılı aşmayan sürelerle “hidrostatik 
test” yapılması gerekmektedir. Ayrıca yapılan bu test 
ve kontrol işlemlerine ek olarak, her yıl kış mevsimine 
girerken, yanma testi ve baca gazı analizleri de yapıl-
malıdır. Test sonucu yapılan düzeltici uygulamalarla 
verimli yakıt tüketiminde oluşturulan optimizasyon 
ile kazan ve brülör verimin düzenlenmesi ve tüketici-
nin her yıl cebinden çıkan yakıt ücretlerinde tasarruf 
edilmesi sağlanacaktır.

Ancak bilgisizlik ve denetim yetersizliği nedeniyle 
bu testler genellikle ihmal edilmektedir. Oysa eski-
yen, çürüyen, emniyet sistemi çalışmayan kazanlar-
da, kazalar ya da patlamalar ne yazık ki kaçınılmaz 
olmaktadır. Mevcut kazanlarda periyodik kontrol ve 
testlerin, yetkili kuruluşlar tarafından yapılmasıyla 
patlamaların büyük oranda önüne geçilebilir.

Ayrıca ülkemizdeki kazan dairelerinin tamamının 
süratle kontrole tabi tutularak mevcut durumlarının 
ortaya çıkarılması, ömrünü tamamlamış ve kullanıl-
ması sakıncalı kazanların işletilmesine ivedilikle son 
verilmesi gerekmektedir. Bu nedenle mevcut yönet-
melikler doğrultusunda, kalorifer kazanı ve basınçlı 
kapların yılda bir kez periyodik bakım, kontrol ve 
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testleri mutlaka yaptırılmalı ve yine aynı yönetmeli-
ğe göre düzenli aralıklarla yapılan tüm bakım, kont-
rol ve onarımlar kayıt altına alınmalıdır. 

Bu testlerin, Makina Mühendisleri Odası gibi Türk 
Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) tarafından akredite 
edilen, yetkili Muayene Kuruluşlarına yaptırılmasına 
dikkat edilmelidir. 

“Kazan İşletme Sertifikası” şart

Geçmişte yaşadığımız kazan patlamalarının, yetkin 
ve yetkili olmayan kişiler tarafından işletilen kazan-
larda gerçekleştiğini unutmamalıyız. Yönetmeliklere 
göre her iş ekipmanında olduğu gibi kazanların da 
işletilmesinin ehliyetli kişilerce yapılması gerekmek-
tedir. Ayrıca kalorifer kazanlarında mutlaka emniyet 
termostatı ve buna bağlı alarm sistemi, ayrıca susuz 
çalışmayı engelleyici ek sistemin bulunması gerekir. 
Dolayısıyla konutlarda ve işletmelerde kazancıların, 
Odamız tarafından da rutin olarak düzenlenen “Sa-
nayi Tipi Kazanlar Yardımcı Personel Yetiştirme Kur-
su”na katılarak, “Kazan İşletme Sertifikası” almış 
ehil kişiler olması büyük önem taşımaktadır. Ayrıca 
sanayi tipi kazanları işletmekte görevli usta ve işçi-
lerin bu kurslara katılımı ve sertifikalandırılması, bu-
har kazanlarının güvenlik içinde çalıştırılmasının yanı 
sıra, kazanların ideal işletilmesi neticesinde oluşacak 
enerji tasarrufu da çevreye ve vatandaşa büyük katkı 
sağlayacaktır.

Montaj ve tadilatı yetkili kişilere yaptırın

Kazan ve ısıtma sistemlerinin montaj ve tadilatları-
nın da, yönetmelikler gereği Odamızdan Mekanik 

Tesisat Uzman Mühendis Yetki Belgesi almış ve SMM 
(Serbest Müşavirlik Mühendislik) Belgesi olan ma-
kina mühendisleri tarafından hazırlanan projelere 
göre yapılması gerekmektedir. İş bitiminde, Projenin 
Teknik Uygulama Sorumlusu Makina Mühendisi tara-
fından, projede belirtilen özellikte kazan montajının 
veya tadilatının yapıldığına dair uygunluk raporu ve-
rilmeli ve kazanlar bundan sonra işletmeye alınma-
lıdır.

Yapıların bütün denetim süreçlerinde, kamu adına 
denetim sorumluluğu bulunan mesleki kuruluşlara 
yer verilmelidir. Bilim ve teknolojiyi insanla buluş-
turmayı, sahip oldukları bilgi birikimleri ve uzmanlık 
alanlarına ilişkin konularda kamu çıkarlarının korun-
masını, kamusal denetimlerin insanlık yararına yapıl-
masını misyon edinen TMMOB ve bağlı Meslek Oda-
ları, bu süreçte öncelikle muhatap alınmalıdır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ankara Şube 
olarak; toplum yararı ve kamusal denetim anlayışı-
mız gereği meslek alanlarımızla ilgili konularda top-
lumu bilgilendirmeyi, kamuoyuna yansıyan ve yansı-
mayan bu tür kazaların tekrarlanmaması için dikkat 
edilmesi gereken hususları kamuoyu ile paylaşmayı 
her zaman görev saymaktayız. Lütfen, geçtiğimiz 
yıllarda yaşadığımız kazan patlamalarına davetiye 
çıkarmayalım, tedbirimizi önceden alalım.

                                                               Ö. Varlık ÖZERCİYES
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı

Yaşasın Cumhuriyet, Yaşasın Laiklik!
TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) Ankara Şube Yönetim 

Kurulu Başkanı Ö. Varlık ÖZERCİYES, Cumhuriyet’in 93. Kuruluş 
yıl dönümü dolayısıyla bir açıklama yaptı.

Türkiye Cumhuriyeti’nin emperyalizme karşı verilen 
bağımsızlık savaşıyla kurulmasının simgesi olan 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramını kutluyoruz. 

29 Ekim Cumhuriyet Bayramını, emperyalistlerin 
ve işbirlikçilerinin ülkemiz ve bölgemizi savaşa sok-
tukları, halklar arası düşmanlık tohumları ektikleri, 
bağımsızlığımızın yitirildiği, cumhuriyet, laiklik, de-
mokrasi değerlerinin ayaklar altına alındığı koşullar-
da kutluyoruz. 

29 Ekim’i, yıllardır, tam bağımsızlık ve laiklik teme-
linde kurulan Cumhuriyet değerlerini yeniden hatır-
layarak, hatırlatarak, sahip çıkarak kutladık, kutla-
yacağız. Cumhuriyetin kazanımlarına sahip çıkarak; 
bağımsızlık, laiklik, demokrasi, eşitlik, özgürlük, ba-
rış ve kardeşlik değerleri eşliğinde bilime, teknoloji-

ye, sanayileşmeye, planlı kalkınmaya ve çevre duyar-
lılığına dayanarak ülkemizi geleceğe taşımak bugün 
çok daha fazla yaşamsal öneme sahiptir. 

Kuruluşundan 93 yıl sonra bugün Cumhuriyet’e sahip 
çıkmak, ülkenin kaderini emperyalizme, faşizme ve 
gericiliğe terk etmemek hepimizin görevidir diyor, 
bütün üyelerimiz ve halkımızın Cumhuriyet Bayramı-
nı kutluyoruz. 

Yaşasın Cumhuriyet, Yaşasın Laiklik!

Yaşasın Bağımsızlık, Demokrasi, Eşitlik ve Özgürlük!

                                                             Ö. Varlık ÖZERCİYES
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı
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TARİH EĞİTMEN KURS ADI KATILIMCI SAYISI

01.09.2016
02.09.2016

ŞERİF ÖZSAKARYA TEMEL BİLİRKİŞİLİK KURSU 8

03.09.2016 ŞERİF ÖZSAKARYA MAKİNA DEĞERLEME BİLİRKİŞİLİK KURSU 7

04.09.2016 ŞERİF ÖZSAKARYA KAMULAŞTIRMA DAVALARI BİLİRKİŞİLİK KURSU 7

05.09.2016 ŞERİF ÖZSAKARYA OTOMOTİV, TRAFİK KAZALARI BİLİRKİŞİLİK KURSU 4

06.09.2016 ŞERİF ÖZSAKARYA YANGIN, DOĞAL AFET BİLİRKİŞİLİK KURSU 4

07.09.2016 ŞERİF ÖZSAKARYA İŞ KAZALARI BİLİRKİŞİLİK KURSU 7

20.09.2016
21.09.2016 SADRETTİN UZUNGET ASANSÖR AVAN PROJE HAZIRLAMA

MÜHENDİS YETKİLENDİRME KURSU
28

23.09.2016
25.09.2016

SADRETTİN UZUNGET ASANSÖR MÜHENDİS YETKİLENDİRME KURSU 26

27.09.2016
30.09.2016

ZAFER GÜNEŞ ASANSÖR PERİYODİK KONTROL MUAYENE ELEMANI KURSU 30

28.09.2016
30.09.2016

A. TURAN DÖRTDEMİR ŞANTİYE ŞEFLİĞİ 31

04.10.2016
06.10.2016

MEHMET KARIN LPG OTOGAZ İSTASYONLARI SORUMLU MÜDÜR EĞİTİMİ 26

07.10.2016 MEHMET KARIN LPG DOLUM TESİSLERİ ve OTOGAZ İSTASYONLARI SORUMLU MÜDÜR EĞİTİMİ 15

10.10.2016
16.10.2016

ÖNDER YAVUZ MEKANİK TESİSAT 22

19.10.2016
20.10.2016

SADRETTİN UZUNGET ASANSÖR AVAN PROJE HAZIRLAMA
MÜHENDİS YETKİLENDİRME KURSU

22

20.10.2016
23.10.2016

HAKAN YAVUZ DOĞALGAZ İÇ TESİSAT MÜHENDİS YETKİLENDİRME KURSU 21

22.10.2016
24.10.2016

SADRETTİN UZUNGET ASANSÖR MÜHENDİS YETKİLENDİRME KURSU 20

24.10.2016
27.10.2016

HAKAN YAVUZ ENDÜSTRİYEL VE BÜYÜK TÜKETİMLİ TESİSLERİN DOĞALGAZA DÖNÜŞÜMÜ 40

31.10.2016
03.11.2016

TUNA GÖNÜLLÜ ARAÇ PROJELENDİRME MÜHENDİS YETKİLENDİRME KURSU 20

TARİH EĞİTMEN KURS ADI KATILIMCI SAYISI

22.09.2016
23.09.2016

TOLGAHAN YILDIRIM LPG OTOGAZ İSTASYONLARI TAŞIT DOLUM PERSONELİ
(POMPACI) KURSU

5

25.09.2016 TOLGAHAN YILDIRIM TÜPLÜ LGP DAĞITIM PERSONELİ KURSU 11

25.09.2016 YANER IRMAK TÜPLÜ LPG DAĞITIM PERSONELİ KURSU 4

14.10.2016
15.10.2016

TOLGAHAN YILDIRIM LPG DOLUM TESİSİ BOŞALTIM PERSONELİ KURSU 17

14.10.2016
15.10.2016

MUSTAFA KAYA LPG DOLUM TESİSİ BOŞALTIM PERSONELİ KURSU 15

15.10.2016 ALPER TOPÇU TÜPLÜ LPG DAĞITIM PERSONELİ 10

27.10.2016
28.10.2016

TOLGAHAN YILDIRIM LPG OTOGAZ İSTASYONLARI TAŞIT DOLUM PERSONELİ
(POMPACI) KURSU

11

27.10.2016
28.10.2016

TOLGAHAN YILDIRIM LPG TAŞIMA PERSONELİ (TANKER ŞOFÖRÜ) KURSU 10

MİEM EĞİTİMLERİ

LPG TEKNİK PERSONEL EĞİTİMLERİ

Ülke ve toplum yararları doğrultusunda meslek alanlarıyla ilgili denetimin yapılabilmesi için üyelerin 
mesleki çalışmalarına dayanan uzmanlıklarının belirlenmesi ve belgelendirilmesi amacıyla yürütülen 
Meslek İçi Eğitim Merkezi (MİEM) eğitimleri sürüyor. Eylül, Ekim 2016 MİEM eğitimleri kapsamında, 
aşağıda belirtilen kurslar düzenlenmiştir.

TARİH EĞİTMEN KURS ADI KATILIMCI SAYISI

08.10.2016
03.12.2016 UMUR BARIŞ DUMANAY CATIA 17

15.10.2016
10.12.2016 SİNAN SOĞANCI HESAPLAMALI AKIŞKANLAR DİNAMİĞİ

(FLUENT & FLOWVISION)
15

15.10.2016
19.11.2016 UTKUCAN ARI EXCEL’DE MAKRO VE VBA UYGULAMALARI 8

17.10.2016
08.12.2016 BURKAY YILMAZ DEMİR ANSYS 19

BİLGİSAYAR KURSLARI
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Toplumsal Araştırmalar Kültür ve Sanat İçin Vakıf (TAKSAV) tarafından düzenlenen 21. Uluslararası Ankara Ti-
yatro Festivali, bu yıl 18-28 Kasım tarihlerinde gerçekleştirilecek. Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Komisyonumuzun 
faaliyetleri kapsamında yıllardır başarı ile çalışmalarını sürdüren MMO Ankara Şubesi Tiyatro Topluluğu, bu yıl 
yapılacak olan festivale “ÇÖPÇATAN” adlı oyunla katılarak bir ilki yaşatıyor.

Festival ile ilgili ayrıntılı bilgiye www.ankaratiyatrofestivali.org web sitesinden; 
oyunumuzun biletine TAKSAV’dan ve www.biletiva.com adresinden ulaşabilirsiniz.
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Öğrenci Üye Kampı 2016 Başarıyla Tamamlandı

Makina Mühendisleri Odası Öğrenci Üye Kampı, 
27 Ağustos-3 Eylül 2016 tarihleri arasında Balıkesir 
Edremit’te gerçekleştirildi.

Türkiye`nin çeşitli şehirlerinden öğrenci üyelerin ka-
tılımıyla Balıkesir`in Edremit ilçesine bağlı Altınkum 
Mahallesinde başlayan ve 53 öğrenci üyenin katıldığı 
kamp, 27 Ağustos Cumartesi günü öğle saatlerinde 
kayıtların yapılmasıyla başladı.

Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Yunus Yener, Oda 
Yönetim Kurulu Üyeleri Elif Öztürk, Haydar Dirik, 
Oda Müdürü Arife Kurtoğlu, Ankara Şube Yönetim 
Kurulu Üyeleri Seyit Ali Korkmaz, Defne Kıran, Oda 
Merkezi Teknik Görevlileri Evren Sağ, Aylin Sıla Ayte-
miz, Fatma Kahraman, Cem Şavur, Ankara Şube Tek-
nik Görevlisi Ali Göktaş, İstanbul Şube Teknik Görev-
lileri Alican Özalp, Serkan Sevat, Bursa Şube Teknik 
Görevlisi Esen Öztürk, Oda Merkezi Yayın Görevlileri 
Yılmaz Eren ve Burak Kayaoğlu kampın organizasyo-
nunda çeşitli görevler üstlendiler.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Oda Yönetim Başkanı Ali Ekber Çakar, Oda Yönetim 
Kurulu Üyeleri Bedri Tekin, Şayende Yılmaz, Oda 
Denetleme Kurulu Üyesi Haydar Şahin, Fikret Çaral, 
Bursa Şube Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Mart, 
Bursa Şube Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Ferudun 
Tetik, Bursa Şube Edremit İlçe Temsilciliği Yürütme 
Kurulu Başkanı Mustafa Akal, Bursa Şube Edremit 
İlçe Temsilciliği Yürütme Kurulu Sayman Üyesi Mus-
tafa Özder kamp programı kapsamında, açılışta ve 
oturumlarda konuşmacı olarak yer aldılar.

Kampın açılış konuşmasını Öğrenci Üye çalışmaların-
dan sorumlu Oda Yönetim Kurulu Üyesi Elif Öztürk ve 
sorumlu Teknik Görevli Evren Sağ yönetiminde Oda 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar yaptı. Çakar, 

1996 yılında başlayan öğrenci üye çalışmalarının iki 
yılda bir düzenlenen öğrenci üye kurultayları ve de 
bu yıl beşincisi düzenlenen Öğrenci Üye Kampı ile 
sürdüğünü belirtti ve emeği geçen herkese teşekkür 
etti. Oda Başkanı konuşmasında özetle, bu kampın, 
öğrenci üyelerin Oda kültür ve perspektiflerini kav-
ramaları, birbirleriyle kaynaşmaları ve mühendislik 
sorunları ile ülke ve dünya analizini birlikte yapabil-
meye katkı sağlamasını, verimli, eğlenceli, dostça bir 
ortamda geçmesini diledi. Açılış konuşmalarının ar-
dından; tanışma, kamp kuralları ve programı hakkın-
da bilgilendirme yapıldı. Akşam yemeği sonrası ise 
“Tanışma ve Sosyal Ağlar Atölyesi” ve film gösterimi 
ile ilk gün tamamlandı.

Kampın ikinci günü Enerji, İSG, Diyalektik ve Edebi-
yat konu başlıklarında meraklısına dersler düzenlen-
di. MMO 2016 Yaz Olimpiyatları`nın açılışı da ikinci 
gün gerçekleştirildi. Ayrıca kamp boyunca düzenle-
nen ve moderatörlüklerini öğrenci üyelerin yaptığı 
oturumlarda birçok konu ele alındı. İkinci gün akşam 
oturumunda Emin Koramaz ve Mehmet Soğancı‘nın 
konuşmacı olduğu “Dünden Bugüne TMMOB Müca-
delesi” başlıklı oturum gerçekleştirildi. 

Sonraki günlerde sırasıyla, “Alternatif Medyanın Eko-
nomi Politiği” - Onur Kılıç, Defne Özonur ve Ulaş Ay-
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dın; “Ortadoğu‘da Son Gelişmeler” - Mustafa Kemal 
Erdemol ve Necdet Atalay; “Hepimiz Edebiyattan 
Geldik” - Ercan Kesal ve Mahir Ünsal Eriş; “Yeni Tek-
nolojiler ve Paylaşım Ekonomisi” – Hayri Kozanoğlu; 
“Darbe ve Demokrasi” - Melih Pekdemir; “Eğitimde 
Gericileşme ve Laiklik Mücadelesi” – Ünal Özmen ve 
Feray Aydoğan ve “Müzikli Türkiye Tarihi” - Murat 
Meriç söyleşileri gerçekleştirildi.

Yine kampta lider eğitmenler eşliğinde “MMO Amaç, 
Katkı ve Aidiyet”, “Toplumsal Cinsiyet”, “Karar Ver-
me” ve “Termodinamik” atölyeleri yapıldı. 

“MMO Öğrenci Üye Örgütlülüğü” başlıklı forumda, 
nasıl bir öğrenci üye örgütlülüğü olması gerektiğine 
dair söz alan kamp katılımcıları görüşlerini paylaş-
tılar. Kamp değerlendirmesinde, tüm katılımcıların 
kampa yönelik görüşleri alındı, kamp yönetiminin 
düşünceleri öğrenci üyeler ile paylaşıldı.

2 Eylül Cuma akşamı Murat Meriç‘in katılımıyla “Eski 
45`likler” eşliğinde eğlenildi.

Kampta ayrıca, Kaz Dağları eteklerindeki Şahindere-
si Kanyonu ve Edremit Körfezi`nin panoramik olarak 
izlenebildiği Zeus Altarı`na geziler düzenlendi, Edre-
mit Körfezi koylarında tekne turuna çıkıldı.

Kamp yaşamında birçok iş öğrenci üyeler tarafından 
nöbet sistemiyle ortaklaşa yapıldı. Her gün 07.30`da 
güne uyanış, sabah sporu ve yüzme ile başlayan gün-
ler, 09.30`daki kahvaltıların ardından saat 10.30`da 
başlayan, önceden belirlenmiş konulardaki program-
larla sürdü. 

Bilgi yarışması, voleybol, penaltı, satranç, tavla, halat 
çekme turnuvaları, yüzme, yumurta ve çuval yarışla-
rının “MMO 2016 Yaz Olimpiyat Oyunları” adı altında 
düzenlendiği kampta, yarışmalarda birinci gelen kişi, 
grup ve takımlara kupa, madalya, kitap vb. hediyeler 
verildi.

Öğrenci üyeler tarafından kamp gazetesi hazırlan-
dı. Kampta yaşananların mizahi bir dille anlatıldığı 
Kamp TV izlendi.

3 Eylül Cumartesi günü sabahı, kahvaltının ardından 
kamp, tatlı yorgunluklarla, yeni arkadaşlıklarla ve ör-
gütlülük bilinciyle sona erdi

“Kaynak Teknolojisi X. Ulusal Kongre ve Sergisi” 
Düzenleme Kurulu 1. Toplantısı Yapıldı

Makina Mühendisleri Odası adına yürütücülüğü 
MMO Ankara Şubesi tarafından gerçekleştirilecek 
olan, “Kaynak Teknolojisi X. Ulusal Kongre ve Ser-
gisi” Düzenleme Kurulu 1. Toplantısı 24 Eylül 2016 
tarihinde gerçekleştirildi.

Kongrenin amaç ve kapsamı ile ele alınacak bildiri 
konuları tartışılarak, kongre yürütme kurulu, kongre 
danışmanlar kurulu ve kongre sekretaryası belirlendi.

Toplantıda ayrıca; gelir-gider bütçesi,  kongre kapsa-
mında düzenlenecek eğitimler ve seminerler ile ilgili 
de değerlendirmeler yapıldı. 

Toplantıya; S. Melih Şahin (MMO Merkez), Ö. Varlık 
Özerciyes (Ankara Şube), Seyit Ali Korkmaz (Ankara 
Şube), Nuray Yazıcıoğlu (Ankara Şube), Metin Uçkun 
(Eskişehir Şube), İlkin Boz (İzmir Şube), Tuncer Taner 
(Mersin Şube), Özkan Er (Samsun Şube) katıldı.

46.Dönem 2. Sekreterler - Saymanlar                 
Toplantısı Yapıldı

Odamız 46.Dönem 2.Sekreterler Saymanlar Top-
lantısı 25 Eylül 2016 tarihinde MMO Suat Sezai 
Gürü Toplantı Salonu`nda gerçekleştirildi.

Oda ve Şube Sekreter ve Saymanlarının yanı sıra top-
lantıya Oda ve Şube Başkanları ile Oda ve Şube Mü-
dürleri de katıldı. Toplantıda “Siyasal gelişmeler, Oda 
Çalışmaları ve mali durum” gündemlerinde görüşme 
yapıldı.
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Mesleki Yeterlilik (İş Makinaları) Çalışma Grubu 
Toplantısı Gerçekleştirildi

Odamız Mesleki Yeterlilik (İş Makinaları) Çalışma 
Grubu toplantısı, MYK tarafından yayımlanan iş ma-
kinaları alanındaki Ulusal yeterlilikler kapsamında 
yürütülen belgelendirme çalışmalarının iyileştirilme-
si amacıyla, Mesleki Yeterlilik Kurumuna iletilecek 
görüş ve önerilerin hazırlanması gündemi ile 4 Ekim 

2016 tarihinde Oda merkezinde gerçekleştirildi.

Toplantıya PBK YK üyesi Mustafa Yazıcı, PBK Sınav 
Yapıcı Abdullah Özcan Bayrakçı, PBK Sınav Yapıcı Yıl-
maz Yüce, PBK Kalite Yönetim Temsilcisi Can Öztürk 
ve Ertuğrul Çiğdem katıldı.

Asansör Sempozyumu ve Sergisi 2016 İzmir’de 
Gerçekleştirildi

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) ve 
Makina Mühendisleri Odası’nın (MMO) birlikte dü-
zenlediği “Yapı ve Asansör” ana temalı Asansör 
Sempozyumu ve Sergisi 2016, 13-15 Ekim tarihleri 
arasında İzmir’de MMO Tepekule Kongre ve Sergi 
Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Üç gün süren sempozyumda otuz altı bildirinin su-
nulduğu 9 oturum, bir panel ve iki seminerin yanı sıra 
asansör ve yürüyen merdiven/bantlar üzerine çocuk 
eğitimi konulu bir kurs da düzenlendi. Çok sayıda 
kurum, kuruluş ve üniversite tarafından desteklenen 
sempozyumun açılış konuşmaları, EMO ve MMO İz-
mir Şube Başkanları ile EMO Başkanı Hüseyin Yeşil, 
MMO Başkanı Ali Ekber Çakar ve Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği Başkanı (TMMOB) Emin Kora-
maz tarafından yapıldı.

Açış konuşmalarının ardından, Oda ve sektör tem-
silcilerinin katılımıyla kurdelenin kesilmesi ile sem-
pozyuma paralel olarak düzenlenen serginin açılışı 
gerçekleştirildi.

Öğrenci Üye Kurultayı Toplantıları Gerçekleştirildi
Öğrenci Üye Kurultayı Düzenleme Kurulu ve Yürüt-
me Kurulu birinci toplantıları 15 Ekim 2016 tarihin-
de Oda Merkezi’nde gerçekleştirildi.

“Kurultayla İlgili Genel Değerlendirme, Kurultay 
Yürütme Kurulunun ve Çalışma Esaslarının Belirlen-
mesi, Kurultay Sekretaryasının ve Teknik Sekretarya-
sının Belirlenmesi, Kurultay Tarihi, Süresi ve Yerinin 
Belirlenmesi, Düzenleme Kurulu Toplantı Tarihlerinin 
Belirlenmesi, Kurultay Ana Teması ve Yerel Kurultay-
lar Üzerine Görüşme, Kurultay Duyuru Broşürü, Afişi 
ve Bülteni Üzerine Görüşme, Kurultay Bütçesi Üzeri-
ne Görüşme” gündemleri ile yapılan Düzenleme Ku-
rulu toplantısının ardından Kurultay Yürütme Kurulu 
oluşturuldu. 

Kurultay Düzenleme Kurulu toplantısında ise, top-

lantı kararları hakkında bilgilendirmenin ardından 
Kurultay Yürütme Kurulu‘nun çalışma esasları belir-
lendi. Kurultay ana teması üzerine Şubelerden görüş 
alınmasına, Şubelerde Yerel Kurultaylar düzenlen-
mesine ve Kurultay teknik hazırlıklarına yönelik ka-
rarlar alındı.
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EPDK LPG Dairesi Başkanlığında Toplantılar Yapıldı
Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu (EPDK) LPG Dai-
resi Başkanlığı`nda LPG Piyasası Eğitim ve Sorumlu 
Müdür Yönetmeliği, LPG eğitimleri, LPG Sorumlu 
Müdürlük belgelendirme süreçleri ve süreçte ya-
şanan problemlerin çözümü, EPDK Belge Yönetim 
Sistemi vb. konularda görüş alışverişinde bulunmak 

üzere 20 Ekim 2016 tarihinde toplantı gerçekleştirildi.

Toplantılara TMMOB adına Oda Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ali Ekber Çakar, Oda Yönetim Kurulu Üyesi Bedri 
Tekin, Oda Teknik Görevlisi Evren Sağ ve Oda Bilgi 
İşlem Sorumlusu Abdullah Güney katıldı.

Ekonomik Demokratik Özlük Hakları ve İşsizlik 
Komisyonu Toplantısı Yapıldı

Ekonomik Demokratik Özlük Hakları ve İşsizlik Ko-
misyonu toplantısı, Komisyonun dönem içerisinde 
yapacağı çalışmaların görüşülmesi ve yapılacak ça-
lışmaların planlanması gündemiyle 22 Ekim 2016 
tarihinde Oda Merkezi`nde gerçekleştirildi.

Toplantıya; Bedri Tekin (Merkez), Harun Erpolat (Mer-
kez), H. Cem Şavur (Merkez), Ali Özdemir (Adana), 
Aslı Gördebak (Ankara), A. İhsan Taşkınsel (Bursa), 
Özay Karagöz (Denizli), A. Erdal Arslan (Edirne), Zeki 
Ader (Eskişehir), Ekrem Nacarkahya (Gaziantep), 

Mertkan Akay (İstanbul), Yüksel Yaşartekin (İzmir), 
Ali Şahin (Kocaeli), Birhan Şahin (Zonguldak) katıldı. 

Mühendis ve Makina Dergisi Yayın Kurulu-Yayın 
Danışma Kurulu Ortak Toplantısı Gerçekleştirildi

Mühendis ve Makina Dergisi Yayın Kurulu ve Yayın 
Danışma Kurulu üyeleri, Makina Mühendisleri Odası 
Genel Merkezinde, 22 Ekim 2016 tarihinde 46. Dö-
nem ikinci toplantısını gerçekleştirdi.
Mühendis ve Makina dergimiz sektörde, bilim ve tek-
noloji alanında önemli bir yeri olan, teknik yayıncılık-
ta öncü niteliğiyle 60. yıldır yayın hayatını sürdüren 
bir başvuru kaynağıdır. Dergimiz Yayın Kurulu ve Ya-
yın Danışma Kurulu üyeleri her dönem olduğu gibi bu 

dönemde de değerli katkılarını sürdürmeye büyük bir 
özveriyle devam etmektedir. Yayın Kurulu ve Yayın 
Danışma Kurulu üyeleri, Makina Mühendisleri Odası 
Genel Merkezinde “Bu Yılın Değerlendirmesi, Önü-
müzde Yılın Yayın Planlaması, Özel Sayıların Görüşül-
mesi ve Editörlük İçin Görev Dağılımının Yapılması” 
gündemleriyle Makina Mühendisleri Odası Genel 
Merkezinde, 22 Ekim 2016 tarihinde bulunduğumuz 
dönem içindeki ikinci toplantısını gerçekleştirmiştir.

Oda/Şube Başkanları ve Sekreterleri Toplantısı 
Gerçekleştirildi

Oda çalışmaları ve mali durum gündemi ile gerçek-
leştirilen Oda/Şube Başkanları ve Sekreterleri toplan-
tısı 23 Ekim 2016 tarihinde ODTÜ Mezunlar Derneği 
Vişnelik Tesisleri’nde düzenlendi.
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Cadı Avına Son!

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, 672 sayılı 
KHK ile görevden alınan kamu görevlileri için yazılı bir 

açıklama yaptı.

15 Temmuz darbe girişimi bastırıldı ancak antide-
mokratik ortam Kanun Hükmünde Kararnamelerle 
(KHK) yoğunlaşarak sürmektedir. OHAL ilanı ve KHK 
uygulamaları ile birlikte Meclis devre dışı bırakılmış 
durumdadır. KHK uygulamaları yasama, yürütme, 
yargı süreçlerine yeni darbeler indirmektedir. Gö-
revden alma ve tutuklamalar, darbe girişimcileri ve 
Cemaat mensupları dışına taşmış; emek, demokrasi, 
barış savunucularına, toplumsal muhalefet unsurları-
na yönelmiş durumdadır.

Akademisyenler, öğretmenler, meslektaşlarımız ve 
birçok alandan ilerici, demokrat insan, hukuka aykırı 
bir şekilde ve hiçbir gerekçe gösterilmeksizin kamu 
görevlerinden atılmakta, tutuklanmakta, çalışma 
hakları ömür boyu sürecek şekilde ellerinden alın-
maktadır. En son 672 sayılı KHK ile emeği, barışı, de-
mokrasiyi, laikliği savunan kamu çalışanları bu uygu-
lamaya maruz kalmıştır.

Darbe girişimcileri ve bağlı oldukları Cemaat örgüt-
lenmesi dahil her türlü darbe ve diktaya karşı çıkan 
muhalif ilerici kesimlere yönelen tasfiye dalgası,      

yakın bir zamana kadar söz konusu darbe girişimci-
leri ile birlikte iktidar ortaklığı yapanların açık dikta 
yöneliminin somut bir örneğidir. Bilimi, demokrasiyi, 
laikliği, hukukun üstünlüğünü savunanlara yönelik 
baskı ve tasfiyeler adeta bir cadı avına dönüşmüştür. 
Bu operasyonların genişleyeceği de yapılan açıkla-
malardan anlaşılmaktadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, hak-
sız, hukuksuz, adaletsiz bir şekilde görevden alınan 
çağdaş, ilerici, demokrat akademisyenlerin, öğret-
menlerin ve diğer kamu görevlilerin yanındayız. Ara-
larında meslektaşlarımızın da bulunduğu kamu çalı-
şanlarının görevlerinden alınmasını şiddetle kınıyor 
ve kabul etmiyoruz.

Liyakat esasına göre görev yapan kamu çalışanları 
derhal görevlerine iade edilmeli, bu yanlıştan bir an 
önce geri dönülmeli, cadı avına son verilmelidir.

Ali Ekber Çakar
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı
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“Sanayinin Borç Yükü Ağırlaşıyor…”
Odamız, her ay iktisatçı-yazar Mustafa Sönmez’in katkısıyla 

hazırladığı sanayinin sorunları bülteninin yirmincisini 
“Sanayinin Ağırlaşan Borç Yükü” konusuna ayırdı.

• Makina Mühendisleri Odası açıkladı: Sanayinin 
borç yükü 450 milyar TL`yi aştı ve borçların üçte 
biri döviz borcu.

• Sanayi, özkaynaklarının yüzde 150 üstünde 
borçlanarak çarklarını döndürmeye çalışıyor. Ya-
tırım için kaynak yetmiyor. Sanayi kârının yüzde 
63`ü faize gidiyor.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO), her ay 
iktisatçı-yazar Mustafa Sönmez`in katkısıyla hazırla-
dığı sanayinin sorunları bülteninin yirmincisini “Sana-
yinin Ağırlaşan Borç Yükü”  konusuna ayırdı.

Merkez Bankası, BDDK, Hazine ve İSO verileri kul-
lanılarak yapılan araştırmada sanayi firmalarının 
özkaynaklarına göre aşırı ölçüde kredi-borç kullan-
dıkları ve artan faiz ile döviz kuru nedeniyle kırılgan-
lıklarının hızla arttığı belirtildi.

Araştırmanın bulguları şu başlıklarla ifade edildi;

• Borç/özkaynak oranı yüzde 70 olarak tüm dün-
yada “norm” kabul edilirken, özkaynağı yetersiz 
Türkiye`nin sanayi firmalarında bu oran 2000`le-
rin başlarında yüzde 80 dolaylarında seyretmiş, 
2014`te yüzde 132`ye, 2015`te ise yüzde 150`nin 
üstüne çıkmıştır. 

• Türkiye`nin en büyük ilk 500 şirketinin 2015`te öz 
kaynakları 203 milyar TL iken borçları 306 milyar 
TL olarak saptanmıştır. Çoğu KOBİ olan ikinci 
500 büyük sanayi şirketinin ise özkaynağı 35 mil-
yar TL`ye yakın iken bu firmaların borç stokları 
56 milyar TL`ye yakındır.

• Dolayısıyla ilk 1000 sanayi şirketinin özkaynakla-
rı 238 milyar TL`yi, borçları 361 milyar TL`yi bulu-
yor. Bu da 1000 sanayi şirketinin borç/özkaynak 
oranının yüzde 150`nin üstüne çıkması demek ve 
yüzde 70`lik normların çok üstünde.

• Bu 1000 firmanın dışında kalan küçük sanayi fir-
malarının borç yükünün, sanayinin borç stokunu 
dörtte bir artırmış olması varsayımında, imalat 
sanayiinin toplam borç yükünü 450 milyar TL 
olarak tahmin etmek mümkündür.

• Bu borç stokunun ise yüzde 30`unun döviz kre-
disi olması, sanayi firmalarının yurt içinden 43 
milyar dolarlık dövizle borç yükü anlamını taşı-
maktadır. Buna yurt dışından sağlanan tahminin 
40 milyar dolarlık kaynak eklendiğinde, sektörün 
döviz yükümlülüğünün 83 milyar doları bulduğu 
söylenebilir. Bu yük, dolar kurundaki her artışın, 
sanayi için kur zararı olduğu anlamına da gel-
mektedir.

• Sanayide oluşan faaliyet karının büyük bir bölü-
mü finansman giderine gidiyor. Öyle ki en büyük 
500 sanayi firmasının 2015 yılında elde ettiği 44 
milyar kârın 28 milyar lirasını, bir başka ifadeyle 
yüzde 63,4`ünü finansman gideri olarak kaybet-
tiği gözlendi. Bunun, sürdürülebilir bir durum ol-
madığı açık.

 

           Kaynak: En Büyük 500 Sanayi Firma verileri 
 

 
Merkezi bütçeye, bir tür “paralel” olarak oluşturulan 
Varlık Fonu`nun işletilmesinin genelde finans iklimi-
ni, özelde sanayi firmalarını ne yönde etkileyeceği de 
merak konusudur. 
Çoğu, İşsizlik Sigortası Fonu kaynaklarını ve özel-
leştirme gelirlerini kullanarak oluşturulacak Varlık 
Fonu`nun sanayiden çok, sürdürülen “mega proje” 
etiketli altyapı yatırımları için kullanılacağı bildiril-
mektedir. Bu da sanayinin beklentilerine pek uyumlu 
bir tercih değildir.
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12 Eylül Darbesinin 36. Yılında Darbelere ve Diktalara 
Yine Hayır Diyoruz

12 Eylül’ün 36. yılı dolayısıyla Oda Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Ekber Çakar bir açıklama yaptı.

Bilindiği üzere 12 Eylül 1980‘de yapılan askeri darbe, 
IMF ile bağıtlanan 24 Ocak 1980 ekonomi kararları-
nın ardından yapılan, kapitalizmin neoliberal uygula-
malarına geçişi sağlayan, emek ve demokrasi karşıtı 
faşist bir darbe idi.

Aradan geçen 36 yılda Türkiye‘nin kamu idari yapı-
sı, planlama, sanayileşme, kalkınma paradigması ve 
mühendislik uygulamaları yerle bir edilmiştir. Ser-
bestleştirme ve özelleştirmelerle sanayisizleştirme 
ve tarımın tasfiyesi egemen olmuştur. Esnek/güven-
cesiz, taşeron çalışma biçimleri ile sendikasızlaştır-
ma emekçileri kuşatmıştır. Kamu idari yapısı, eğitim, 
sağlık, kent-imar vd. alanlarda gerçekleştirilen neoli-
beral dönüşümler, sömürü-rant ilişkilerini yerli, yan-
daş ve yabancı sermaye güçleri lehine derinleştirmiş-
tir. Keza demokrasi ve laiklik ayaklar altına alınmıştır. 
Antidemokratik düzenleme ve uygulamalar, her gün 
bir yenisine tanık olduğumuz üzere, bugünkü iktidar 
tarafından öncekilerini aşan bir tarzda uygulanmak-
tadır. Meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri ve 
toplumsal muhalefete yönelik baskı politikaları 12 
Eylül‘ün devamı ve tepe noktası niteliğindedir.

12 Eylül 2010 anayasa referandumu ve 2011 yılında 
çıkarılan çok Kanun Hükmündeki Kararnamelerle gü-
cünü pekiştiren iktidar, bugün de darbe fırsatçılığıyla 
KHK düzenlemelerini devreye sokmuştur. Bir 12 Eylül 
uygulaması olan ve temsili parlamenter sistemi dış-
layan bu uygulama ile 28 bini MEB bünyesinde olan 
50 bini aşkın kamu emekçisi ile onlarca akademisyen 
savunma hakkı tanınmadan ihraç edilmiş; en son 11 

bin 285 öğretmenin açığa alınmıştır. Bu uygulamanın 
diğer kamu kurumlarına da yayılması söz konusudur. 
“At izi it izine karıştı” vb. söylemlerle meşrulaştırılan 
uygulamalar, darbe girişimcileri ve yandaşlarını he-
deflemeyi aşmış, ülkemizin ilerici, çağdaş, demokrat, 
kamucu, emekten, halktan, demokrasi ve laiklikten 
yana aydınlık güçlerini hedefleyen boyutlara ulaş-
mıştır. Darbecilere darbe indirilirken demokrasiye, 
laikliğe, liyakatı temsil eden dürüst kamu görevlile-
rine ve toplumsal muhalefete darbeler vurulmakta, 
açık bir diktanın yoluna taşlar döşenmektedir.

Hemen herkes görüyor ki, bu gidiş iyi bir gidiş değil-
dir. 12 Eylül‘e yeni 12 Eylül‘ler eklenmesi, savaş at-
mosferi ve kamudaki ilerici, demokrat insanların tas-
fiyesi önümüzdeki dönemde acı sonuçlar üretecektir. 
Ülkemiz ve halkımız bu karanlık tabloya mahkûm 
değildir, olmamalıdır. Başka bir Türkiye ve dünya öz-
lemimiz karartılamayacaktır.

12 Eylül darbesinin 36. yılında darbelere ve diktalara 
yine ve kararlılıkla hayır diyoruz.

Kamusal hizmet ve denetim faaliyetleri yürüten biz-
ler, bilimsel-teknik, mesleki-toplumsal gerekliliklerin 
kamudan dışlanmasına ve toplumsal muhalefete 
yönelik saldırılara karşı duracak; eşit, özgür, demok-
ratik, laik, tam bağımsız, barış içinde, sanayileşmiş, 
kalkınmış bir Türkiye‘yi ve bölgeyi savunmaya devam 
edeceğiz.

Ali Ekber Çakar
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı
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Makina Mühendisleri Odası Üyeleri, 19 Eylül 
TMMOB Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları                         

Dayanışma Günü’nde Alanlarda
Mühendis, mimar, şehir plancıları, 19 Eylül 1979 günü 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)’nin 
çağrısıyla, ekonomik-demokratik talepleri için ülke 

çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirmişti.

Mühendis, mimar, şehir plancıları, 19 Eylül 1979 günü 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMO-
B)‘nin çağrısıyla, ekonomik-demokratik talepleri için 
ülke çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleş-
tirmişti. Bu eyleme 49 il ve 443 işyerinde mühendis, 
mimar, şehir plancıları ile birlikte işçi, teknik eleman 
ve sağlık görevlileri dâhil 100 bini aşkın kamu çalışa-
nı katılmış, eylemi teknik eğitim gören öğrenciler de 
desteklemişti. Tarihimizde önemli bir yeri bulunan 19 
Eylül, altı yıldan beri “TMMOB Mühendis, Mimar, Şe-
hir Plancıları Dayanışma Günü” olarak kutlanmakta, 
mücadele geleneğimiz sürdürülmektedir.

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı meslek disip-
linleri ve meslek örgütlerimiz, kapitalizmin neolibe-
ral döneminin sermaye birikimi ve rant politikalarına 
tabi kılınmaya çalışılmaktadır. Mühendis, mimar, 
şehir plancılarının bazı alanlardaki yetkileri ulusla-
rarası sermaye kuruluşlarına devredilmiş, bazı alan 
ve yetkiler kısıtlanmış, bazıları ortadan kaldırılmış, 
eğitimde önemli dönüşümler gerçekleştirilmiştir. 
Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerinin 
ana sektörleri kamusal yarar yaklaşımından çıkarılıp 
serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirmenin un-
surları haline getirilmiştir. Esnek, güvencesiz çalışma 
koşulları tüm emekçilerle birlikte üzerimizdeki sö-
mürüyü yoğunlaştırmıştır. İşçi sağlığı ve iş güvenliği, 
insanca barınma hakkı ve deprem gerçeğinin gerek-
tirdiği yapı denetimi, kent politikaları,  enerji, tarım, 
orman, su kaynakları gibi alanlarda mühendislik, mi-
marlık, şehir plancılığının mesleki denetim ve bilim-
sel-teknik kriterleri devre dışı bırakılmakta, evrensel 
bilimsel mesleki gereklilikler tasfiye edilmektedir.

Birliğimiz TMMOB ve Odalarımız da söz konusu ne-
oliberal dönüşüm programı ve doymak bilmez rant 
sevdasından dolayı uzun bir süreden beri iktidarın 
hedefindedir. Siyasal iktidar, kamusal hizmet ve ka-
musal denetimi ortadan kaldırmak istemektedir. 
Anayasal dayanağı bulunan TMMOB Yasası‘nı değiş-
tirmek, önemli bazı yetkilerimizi almak, iktidarın hep 
gündemindedir. Fakat belirtmek isteriz, yaptığımız 
hizmetlerin kamusal niteliğinin sermaye-rant güç-
leri lehine tasfiyesine, mesleğimize ve örgütümüze 
yönelik etkisizleştirme çabalarına karşı duruşumuz, 
1970‘lerden günümüze uzanan mücadeleci geleneği-
miz doğrultusunda sürecektir.

Odamız, meslek disiplinlerimiz ve örgütlerimize 
yönelik tasfiyeci politikalar ile ülke çapında izlenen 
piyasacı politikalar ve toplumsal muhalefetin sin-
dirilmesi çabaları arasındaki bağların bilincindedir. 
Cumhuriyet, demokrasi, laiklik, eşitlik, özgürlük, 
barış ve kardeşlik, güvenceli çalışma, sosyal hukuk 
devleti, planlama, sanayileşme, kalkınma, kamusal 
yarar, kamusal hizmet, kamusal denetim mücadele-
miz bu bilinçle sürecektir. TMMOB Makina Mühen-
disleri Odası üyeleri, 19 Eylül Pazartesi günü ülke ça-
pında düzenlenecek olan dayanışma etkinliklerinde 
bu bağlamda yerlerini alacak; insandan, yaşamdan, 
ülkemizden, halkımızdan, mesleklerimizden, gelece-
ğimizden yana istemlerimizi dile getirecektir.

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü!

Ali Ekber Çakar
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı
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Cadı Avına Son! Nejdet Atalay Arkadaşımız Derhal 
Serbest Bırakılsın

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, Diyarbakır Şube 
geçmiş dönem yöneticilerinden Nejdet Atalay`ın tutuklanması 
üzerine, “Cadı Avına Son, Nejdet Atalay Arkadaşımız Derhal 

Serbest Bırakılsın” başlıklı yazılı açıklama yaptı.

Bilindiği üzere siyasal iktidar, 15 Temmuz darbe giri-
şiminin ardından darbe ve darbecilerle ilgisi olmayan 
ilerici, demokrat kesimleri de hedefleyerek adeta bir 
cadı avı yürütmektedir. Odamız üyesi, Diyarbakır Şu-
bemizin eski Yönetim Kurulu Sekreterlerinden ve eski 
Batman Belediye Başkanı Nejdet Atalay arkadaşımız 
da keyfi bir şekilde tutuklanmıştır.  
TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak Nejdet 
Atalay arkadaşımız, ailesi ve Diyarbakır Şubemiz ile 

dayanışma içinde olduğumuzu kamuoyuna duyuru-
yor, kendisinin derhal serbest bırakılmasını istiyoruz.
Hiçbir baskı bizi eşitlik, demokrasi, laiklik, barış, in-
san hakları mücadelesinden alıkoyamayacaktır.
Meslektaşımız Nejdet ATALAY derhal özgürlüğüne 
kavuşmalıdır.

Ali Ekber Çakar
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı

29 Ekim Cumhuriyet Bayramını Kutluyoruz!

Cumhuriyet’in 93. kuruluş yıl dönümünde, Oda Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Ekber Çakar bir açıklama yaptı. 

Cumhuriyetin 93. yılında Türkiye, cumhuriyet, de-
mokrasi, laiklik değerlerinden hayli uzaklaşmıştır. 
Cumhuriyetin ilanının 93 yılını böylesi bir ortamda 
kutluyoruz!
Bugünkü Türkiye, “yurtta sulh, cihanda sulh” politi-
kasını terk etmiş, ülkede ve bölgede savaş peşinde 
koşmaktadır. Bugünkü Türkiye, modern cumhuriyeti, 
demokrasiyi, parlamenter temsili rejimi, kuvvetler 
ayrılığını, laikliğin gerekleri ile demokratik hak ve öz-
gürlükleri yok etmeye yönelik uygulama ve hukuka 
aykırılıklarla malul bir ülke olmuştur. Ülkemiz emek 
sömürüsünün cenneti; işçi, kadın, etnik ve siyasi cina-
yetlerin, toplu katliamların mekânı olmuştur. Cum-
huriyet, ulus-halk egemenliğinden; ümmet, zümre, 

yandaş egemenliğine doğru içerik ve anlam yitimine 
uğratılmıştır.
TMMOB Makina Mühendisleri Odası, bu mevcut 
duruma karşı cumhuriyet, emek, demokrasi, laiklik, 
modern toplumsal yaşam savunusuna kararlılıkla de-
vam edecektir.
Odamız; her düzeyde eşitlikçi, özgürlükçü, demok-
ratik, laik; eşit yurttaşlık haklarını, barışı ve halkların 
kardeşliğini; planlama-sanayileşme-kalkınmayı esas 
alan bir Türkiye ve Cumhuriyet özlem ve bilinciyle, 
bütün üyelerimizin ve halkımızın 29 Ekim Cumhuri-
yet Bayramını kutlamaktadır.

Ali Ekber Çakar
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı
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Mega Projeler, Mega Sorunlar Yarattı
Odamızın her ay iktisatçı-yazar Mustafa Sönmez`in 

katkısıyla hazırladığı sanayinin sorunları bülteninin 
21`ncisini “Mega Projelerin Sorunları” konusuna ayırdı.

Makina Mühendisleri Odası açıkladı: Mega projeler 
olarak açıklanan Kamu-Özel İşbirliği projeleri, bütçe-
ye ağır yükler getirmeye aday, banka sistemini zorlu-
yor, ağır kamusal bedeller ödetiyor.

Üçüncü Havalimanı, Gebze-İzmir otoyolu projeleri 
gibi mega projeler kamu denetiminin dışında, kayır-
macı, çevre yıkıcı özellikler gösteriyor.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, her ay iktisat-
çı-yazar Mustafa Sönmez‘in katkısıyla hazırladığı 
sanayinin sorunları bülteninin 21‘ncisini “Mega Pro-
jelerin Sorunları” konusuna ayırdı. Kalkınma Bakanlı-
ğı, Dünya Bankası, Hazine ve çeşitli bakanlık verileri 
kullanılarak yapılan araştırmada Kamu-Özel Ortaklı-
ğı projelerinin yüz yüze olduğu sorunların altı çizildi 
ve taşıdıkları riskler sıralandı.

Araştırmanın bulguları ve öneriler şu başlıklarla 
ifade edildi;

Yap İşlet Devret, Yap İşlet, Yap Kirala, İşletme Hakkı 
Devri gibi yöntemleri içeren KOİ‘lerden işletmede 
olan projeler YİD (81) ve Yİ (5) modelli olup toplam 
yatırım tutarları 11 milyar ABD dolarıdır. Yapım aşa-
masında olan projeler ise YİD (16) ve YKD (17) modelli 
olup toplam yatırım tutarları 36 milyar ABD dolarıdır.
Bunlardan en büyük dördü, bu 34 projenin üçte iki-
lik büyüklüğünü oluşturmaktadır. Bu 4 “mega proje” 
içinde ise Üçüncü Havalimanı 14 milyar dolarlık yatı-
rımı ile (% 38) diğer projelerden ayrışmaktadır. Söz 
konusu dört mega projenin üçü İstanbul odaklıdır. 
Bunlardan Üçüncü Havalimanı ile Üçüncü Köprü ve 
henüz tasarı aşamasında olan Kanal İstanbul, İstan-
bul‘un Kuzey ormanları sınırlarında yer almış ve birbi-
rini besleyen projeler olarak tasarlanmıştır.

Dünya Bankası‘nın sanayi ve hizmet sektörlerindeki 
KİT‘lerin özelleştirilmesi dayatmasına boyun eğen 
iktidarlar, özellikle AKP rejimi, bununla kalmamış, 
kamu mülkünün tamamen devrinin mümkün olma-
dığı sektörlerde de kamu-özel işbirliği projelerini hız-
la hayata geçirmiştir. Ancak bunu yaparken ne makro 
hedeflere uygunluk, ne kamusal çıkarları maksimize 
etme, ne çevreye duyarlı olma, ne de doğal ve kül-
türel varlıklara saygıyı umursamıştır. Giderek proje-
ler hukuk dışı, kamu denetimi dışlanarak, üstelik çok 
ciddi finansal risklere yol açarak icra edilmeye baş-
lanmıştır.

Türkiye‘de, özellikle AKP döneminde hayat bulan 
özelleştirme ve devamı sayılan KÖİ projeleri, büyük 
bir kapalılık, denetimsizlik, kayırmacılık ve çevre, 
tarih, kültür varlığı talanı ile uygulana gelmektedir. 
Bu denetimsiz, kontrolsüz ve içinde büyük riskler 
barındıran sürecin, bir an önce kamu denetimi altına 
alınması bir zorunluluktur. Aksi takdirde tüm toplu-
ma ait yeraltı-yerüstü kaynaklarının daha çok tahrip 
edilmesi önlenemeyecek, büyük çevre felaketleri ka-
çınılmaz olacaktır.

Kamu varlıklarını kullandığı için kamunun mutlaka 
denetiminde olması gereken KÖİ projelerinin TBMM 
ve onun adına Sayıştay denetimine alınmasında geci-
kilmemeli; yapılmış sözleşmelerle kamunun ne kadar 
risk, yükümlülük altına girdiği ve bunların karşılanıp 
karşılanamayacağı, getirip-götürdüklerinin muhase-
besi yapılmalı, kamu aleyhine olan projelerin süratle 
kamulaştırılması yoluna gidilmelidir.

Henüz ihalesine çıkılmayan proje stoku süzgeçten 
geçirilmeli ve emsallerinin taşıdığı risklerden, başta 
Kanal İstanbul olmak üzere hemen vazgeçilmelidir. 
Yapımının henüz başında olunan 3. havalimanı ise 
hızla gözden geçirilmelidir.

Yapımı tamamlanan ya da tamamlanmak üzere olan 
projelerin yol açtığı, açacağı arsa spekülasyonunun 
önüne geçilmeli, otoyolların çevreleri özellikle Kuzey 
İstanbul projelerinin çevreleri sit alanı ilan edilerek 
imara açılması önlenmelidir. Projelerin özellikle dış 
finansmanın ortaya çıkan sorunlarını aşmak amaçlı, 
merkezi bütçeye paralel kurulan Varlık Fonu, başta 
İşsizlik Sigortası Fonu, özelleştirme fonu kaynaklarını 
kullanarak, ortak firmalara desteği amaçlamaktadır. 
Kamu denetimi dışında tutulan ve özellikle işsizlik fo-
nunun yağmalanmasını amaçlayan bu girişimin iptali 
istenmelidir.
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Artvin Kültür Ve Yardımlaşma Derneği                          
TMMOB’yi Ziyaret Etti

Artvin Kültür Ve Yardımlaşma Derneği Başkanı 
Sabriye Tuncay ve Şinasi Altınkaya TMMOB’nin 
yeni dönemini tebrik etmek amacıyla 7 Eylül 2016 
tarihinde TMMOB’yi ziyaret ederek TMMOB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, II. Başkan Zü-
ber Akgöl, Yürütme Kurulu Üyeleri Ekrem Poyraz 
ve Kemal Zeki Taydaş ve Genel Sekreter Dersim 
Gül ile görüştü.

Görüşmede, Artvin Cerattepe’de Cengiz Holding’e 
bağlı Eti Bakır A.Ş tarafından kurulmak istenen ma-
den için 19 Eylül 2016 tarihinde Rize İdare Mahkeme-
si’nde görülecek davaya ilişkin görüş alışverişinde de 
bulunuldu.

TMMOB aynı zamanda “TMMOB Cerattepe Raporu” 
hazırlayarak Artvin’de madencilik faaliyetinin yapıl-
maması gerektiğini kamuoyu ile paylaşmıştı.

TMMOB, 19 Eylül MMŞP Dayanışma Gününde        
Sokağa Çıktı

“TMMOB 19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plan-
cıları Dayanışma Günü”nde Ankara’da Yüksel cad-
desinde toplanan mühendis, mimar ve şehir plan-
cısı, ülke ve meslek sorunlarına dikkat çekti.

TMMOB tarihinde önemli bir yeri olan 19 Eylül 1979 
iş bırakma eyleminin yıldönümünde 2011 yılından 
bu yana kutlanan “19 Eylül Mühendis, Mimar, Şehir 
Plancıları Dayanışma Günü”nde TMMOB üyeleri bir 
kez daha alanlardaydı. Yüksel Caddesi’nde yapılan 
basın açıklamalarında “Örgütümüze, Mesleğimize, 
Halkımıza ve Ülkemize Sahip Çıkıyoruz” denildi. 

TMMOB’den Eğitim-Sen’e Dayanışma Ziyareti
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, Yürütme Ku-
rulu Üyeleri Ekrem Poyraz ve Kemal Zeki Taydaş ve 
Genel Sekreter Dersim Gül’den oluşan TMMOB heye-
ti, 4 Ekim 2016 tarihinde Eğitim-Sen’i ziyaret ederek 
OHAL kapsamında açığa alınmaların kabul edelemez 
olduğunu vurguladılar. Görüşmede 15 Temmuz darbe 
girişimi ardından yaşanan süreçle birlikte mücadele 
konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.
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Bilirkişilik Çalışma Grubu İlk Toplantısı Yapıldı
44. Dönem Bilirkişilik Çalışma Grubu ilk toplantısı-
nı 6 Ekim 2016 tarihinde TMMOB’de saat 18.00’de 
gerçekleştirdi.

Toplantıya; Züber AKGÖL (TMMOB YK), Bahattin 
ŞAHİN (TMMOB YK), Bülent AKÇA (TMMOB), Özgür 
Umut VURGUN (BMO), Melike Özlem BİLGİLİ (EMO), 
Eren KAYA (GıdaMO), Timur Batur BİLİNÇ (HKMO), 
Macit ÖNCEL (İMO), Şenay GÜNEŞ (JFMO), Ayfer 
GÜÇLÜ ARAS (KMO), Muharrem TORALIOĞLU (Ma-
denMO), Harun ERPOLAT (MMO), Derya BARAN(M-
MO), Erdoğan BÖLÜK (MeteorolojiMO), Leman AR-
DOĞAN (MO), Erol KANMAZ (PetrolMO) ve Halim 
PERÇİN (PeyzajMO) katıldı.

Toplantıda; Çalışma Grubu Başkanı Leman ARDO-
ĞAN, Başkan Vekili Timur Batur BİLİNÇ, Raportör 
Şenay GÜNEŞ seçildi.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalışma Grubu                       
İlk Toplantısı Gerçekleştirildi

44. Dönem İşçi Sağlığı Ve İş Güvenliği Çalışma Gru-
bu ilk toplantısını 7 Ekim 2016 tarihinde TMMOB’de 
saat 18.00’de gerçekleştirdi. 

Toplantıya; Mehmet Besleme (TMMOB YK), Eren 
ŞAHİNER(TMMOB), Adil Güneş Akbaş (BMO), Pe-
lin Koca (GıdaMO), Ayhan Yüksel (MadenMO), Ta-
lat Karataş (MadenMO), Bedri Tekin (MMO), Murat 
Can Ocaktan (METMALZMO), Hazeli Akgöl (MO),                
ve Vedat Kaplan (PetrolMO) katıldı.

Toplantıda; Çalışma Grubu Başkanı Bedri Tekin,       
Raportör Pelin Koca seçildi.

Mesleki Denetim Çalışma Grubu İlk Toplantısı 
Gerçekleştirildi

44. Dönem Mesleki Denetim Çalışma Grubu ilk 
toplantısını 7 Ekim 2016 tarihinde TMMOB’de saat 
18.00’de gerçekleştirdi.

Toplantıya; Züber AKGÖL (TMMOB YK), Bahattin 
ŞAHİN (TMMOB YK), Bülent AKÇA (TMMOB), M. Ke-
mal ÖZKAZANÇ (BMO), Hamza KOÇ (EMO), Bahar 
ÖZKOYUNCU ACAR (GıdaMO), Bahattin SARI (İMO), 
D. Malik BAKIR (JMO), Korman OBUZ (KMO), Yunus 
YENER (MMO) ve Farun SANLI (MeteorolojiMO)    
katıldı.

Toplantıda; Çalışma Grubu Başkanı Yunus YENER, 
Başkan Vekili Hüseyin KAYA, Raportör Hamza KOÇ 
seçildi.
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10 Ekim Ankara Katliamında Yitirdiklerimiz            
Çeşitli Etkinliklerle Anıldı

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrısıyla 10 Ekim 
2015 tarihinde, Ulus Tren Garı önünde “Emek, Ba-
rış, Demokrasi Mitingi” için toplanan kitlenin için-
de patlatılan iki canlı bombanın sonucunda haya-
tını kaybeden 103 arkadaşımız, saldırının birinci 
yıldönümünde, dört Demokratik Kitle/Meslek Ör-
gütü ve 10 Ekim Barış ve Dayanışma Derneği tara-
fından düzenlenen etkinliklerle anıldı.

İlk olarak, 9 Ekim Pazar günü katliamda hayatını kay-
bedenleri anmak üzere Karşıyaka Mezarlığı‘na gidil-
di. Katliamda hayatını kaybedenlerin aileleri, yarala-
nanlar, siyasi parti, demokratik kitle örgütü ile emek 
ve meslek örgütlerinin katıldığı anma programı saygı 
duruşu ile başladı. Ailelerin söz aldığı anmada, “Katil-
lerden hesap sorulacağı” yinelendi. Konuşmaların ar-
dından, İdil Güneyi, Korkmaz Tedik, Ali Kitapçı, Uygar 
Çoşkun ve Sevgi Öztekin`in mezarları başında anma 
yapıldı.

Mezarlık anmasından sonra, TMMOB İnşaat Mühen-
disleri Odası Teoman Öztürk Salonu`nda “Birinci Yı-
lında 10 Ekim`in Ardından” paneli düzenlendi.

10 Ekim Barış ve Dayanışma Derneği Başkanı Meh-
tap Sakinci Çoşgun panelin açılışında yaptığı konuş-
mada, 10 Ekim 2015`in bu ülkenin kaderini etkileyen 
bir süreci beraberinde getirdiğini ifade ederek, “Biz 
bir yıldır bu ülkenin kana doymadığını, bu ülkede in-
san canının ne kadar ucuz olduğunu öğrendik” dedi.

Mitingin çağrıcı örgütleri DİSK, KESK, TMMOB ve 
TTB adına konuşan TTB Merkez Konseyi Başkanı Ra-
şit Tükel de “10 Ekim`den bu yana dört bir yanımız-
da bombalar patlatıldı, katliamlar yaşandı. Ama tüm 
bunlar bizi emek, barış, demokrasi mücadelemizden 
vazgeçiremeyecek, mücadelemiz artarak sürecek” 
diye konuştu.

Davanın avukatlarından Pınar Akdemir de hukuki sü-
reç hakkında bilgi verdi.

Katliamda hayatını kaybeden Dicle Deli`nin babası 
Faik Deli ise “Ne bombaları, ne tomaları, ne silahları, 
ne katliamları bizim inancımızı, mücadelemizi gerile-
temeyecek” dedi.

Katliamda ağır yaralanan ve bir yıldır tedavisi süren 
Cihan Andiç`in babası Ahmet Andiç de katliamda   
yaralananların anısına yaptığı konuşmada, mücade-
lenin ve dayanışmanın önemini vurguladı.
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Panel, verilen aranın ardından forum bölümüyle de-
vam etti. Etkinliğin bu bölümünde de 10 Ekim`de ha-
yatını kaybedenlerin aileleri, yaralananlar söz alarak 
duygu ve düşüncelerini dile getirdiler.

10 Ekim Ankara Katliamı birinci yıldönümü etkinlikle-
ri kapsamında, 10 Ekim saat 13.00`de çeşitli gazeteci 
ve alanda bulunanların çektiği fotoğraflardan oluşan 
“Unuttuğun Kadar Suçlusun, Unutma, Ankara Katli-
amını Unutma” fotoğraf sergisi Çankaya Belediyesi 
sergi salonunda açıldı.

Gar önünde yapılmak istenen anma etkinliği ise poli-
sin müdahalesi sonucu yapılamadı. 

Türkiye’deki en büyük katliam olan 10 Ekim katlia-
mının birinci yıldönümünde hayatını kaybedenleri 
anmak için Ankara Tren Garı’na gitmek isteyenlerin 
önü TOMA’larla kesildi,  Tren Garı’na tüm geçiş yol-
ları kapatıldı. Saat 09.00’dan itibaren çeşitli yollardan 
Gar’a ulaşmak isteyenlere izin verilmedi, polis alana 
girmek isteyenlere gaz ve plastik mermiyle saldırdı.

Saldırıların ardından aralarında CHP ve HDP millet-
vekillerinin bulunduğu grup alana girdi. Gar önüne 
girişine izin verilen sınırlı sayıda aile ise katliamda ya-
şamını yitirenler anısına saldırı noktasına karanfiller 
bıraktı.

Alana alınmayanlar ise Büyükşehir Belediyesi önün-
de katliamın gerçekleştiği saat 10.04’te hayatını kay-
bedenler için saygı duruşunda bulundular. Burada 
TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül, bir açıklamada 
yaparak anma etkinliğine izin verilmemesini kınadı. 

Bu açıklama sonrası polis tekrar gaz ve plastik mermi 
ile saldırdı ve gözaltına alınanlar oldu.

“10 Ekim Emek, Barış, Demokrasi Mitingi”nin çağ-
rıcıları DİSK, KESK, TMMOB ve TTB ile 10 Ekim Ba-
rış Dayanışma Derneği temsilcileri ise Gençlik Parkı 
önünde açıklama yapabildiler.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
AKP’nin mitinglerine alanlar açıkken, katliamda ya-
şamını yitirenlerin yakınlarına Gar önünün kapatıldı-
ğını belirterek, polis saldırısına tepki gösterdi. Kora-
maz, katliamın hesabının mutlaka sorulacağını ifade 
etti.

Katliamda yaşamını yitiren Dicle Deli’nin babası Faik 
Deli ise, “1 yıl önce bombaların içimizde patlamasına 
izin veren zihniyet, barikatla bugün bizi engelliyor. 
Bu önlemler o gün alınsaydı bu katliam olmayacaktı. 
Bu alan valiye ve bürokrasiye açık, çocuklarını kaybe-
denlere kapalı” diye konuştu.

Polisin engellemelerine rağmen Atatürk Bulvarı 
üzerinden Kızılay’a gelenler Yüksel Caddesi’nde bu-
luşarak burada bir açıklama yaptılar. 10 Ekim Barış 
Dayanışma Derneği Başkanı Mehtap Sakinci Coş-
gun, anma etkinliğine izin verilmemesini kınayarak, 
“Bizim için adalet gelmedikçe, bu ülkede kimse için 
adalet gerçekleşemeyecektir” dedi.
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Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu TMMOB’yi                  
Ziyaret Etti

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Genel Başkanı Ha-
san Kütük, Genel Sekreter Mücahit Dede, Eğitim İş 
Sendikası Genel Başkanı Mehmet Balık, Genel Ba-
sın Yayın ve Uluslararası İlişkiler Sekreteri Ebru Sun-
gar, Tüm Yerel Yönetim Çalışanları Sendikası (Tüm 
Yerel-Sen) Genel Sekreteri Arap Mucur, Genel Mali 
Sekreter Arif Alel, TMMOB’yi ziyaret ederek TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve Yönetim 
Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl ile görüştü.

TMMOB’nin FEANI Üyeliği Kabul Edildi
FEANI (European Federation of National Enginee-
ring Associations) Genel Kurulu, 35 ulusal mühendis 
odaları birliğinin katılımı ile 13 Ekim 2016 tarihinde 
Stockholm-İsveç’te gerçekleşti. TMMOB adına genel 

TMMOB 44. Dönem İkinci Denetleme Kurulu                 
Toplantısı Yapıldı

TMMOB 44. Dönem II. Denetleme Kurulu toplantısı 
22 Ekim 2016 tarihinde TMMOB`de yapıldı. Toplan-
tı, Denetleme Kurulu üyesi Ramazan Tümen’in vefatı 
üzerine anma ile başladı. Toplantıya; TMMOB Yöne-
tim Kurulu Sayman üyesi Bahattin Şahin, Yürütme 
Kurulu üyesi Mehmet Besleme, Denetleme Kurulu 
üyeleri Asiye Ülkü Karaalioğlu, Taylan Kalender, Ab-
dullah Melik ile 44.Dönem TMMOB Denetleme Ku-

rulu yedek birinci sıra üyesi Ayşegül Akıncı Yüksel asil 
üye olarak katıldı. TMMOB Genel Sekreteri Dersim 
Gül ve Muhasebe Görevlisi İhsan Aydın’ın da toplan-
tıda hazır bulundu.

41, 42, 43 ve 44. Dönem TMMOB Denetleme Kurulu 
Üyesi olarak görev yapan Ramazan Tümen, TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’dan plaket aldı.

kurula katılan Prof. Dr. Müfit Gülgeç tarafından birli-
ğimizi tanıtan bir sunum yapıldı. Sunumun ardından 
TMMOB’nin FEANI’ye üyelik başvurusu oylanarak 
kabul edildi.
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TMMOB’den Cumhuriyet’e Destek Ziyareti
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, Yönetim 
Kurulu üyeleri, TMMOB’ye bağlı oda yöneticileri 
Cumhuriyet gazetesine yönelik operasyon üzerine 
31 Ekim 2016 tarihinde gazetenin Ankara bürosu-
nu ziyaret ederek, Ankara Temsilcisi Erdem Gül ile 
görüştü.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Cumhuriyet gazetesinin yaratılmak istenen “Yeni 
Türkiye” önündeki engellerden biri olduğu için bas-
kı altında olduğunu söyleyerek, “Biz TMMOB ola-
rak Cumhuriyet gazetesinin yayındayız. Demokrasi 
mücadelesinde dayanışma içindeyiz”  diye konuştu.

Cumhuriyet gazetesi Ankara Temsilcisi Erdem Gül de, 
“Bizim basın olarak sizin dertlerinizle uğraşmamız 
gerekirken siz bizim dertlerimizle uğraşıyorsunuz. 
Ne yazık ki Türkiye’de durum tirajikomik. Cumhuri-
yet gazetesinin başında bir dert olduğu doğrudur. 
Ama dert yalnızca bizim başımızda değil tüm Türki-
ye’nin başında. Bizim yapmamız gerekense Cumhu-
riyet gazetesini çıkartmaya devam etmektir” dedi.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’DEN 
CUMHURİYET’E DESTEK

3 1 . 1 0 . 2 0 1 6

Ayrıca, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB Ankara bi-
rimleri Cumhuriyet gazetesine yönelik operas-
yon üzerine 31 Ekim 2016 tarihinde gazetenin An-
kara bürosu önünde bir basın açıklaması yaptı.

Burada örgütler adına konuşan TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz, KHK’lerle yapılan 
düzenlemeler ve basına yönelik baskılara dikkat çe-
kerek, “Suskun bir ülke istiyorlar. Cumhuriyet gaze-
tesini hepimiz biliyoruz. Darbeyle, cemaatlerle ne 
ilgisi olabilir. Mühendis, mimar, şehir plancılarını, 
hekimleri de susturmak istiyorlar. Onların örgüt-
lerine de operasyon düzenliyorlar. Örgütlerimize 
yönelik bu baskıları halkımızdan aldığımız destek-
le mutlaka geri püskürteceğiz” şeklinde konuştu.

“Onlar gericilikle beslendiler. Laik yaşamı yok ettiler. 
Korkuyorlar onun için baskıyı artırıyorlar. Ama bilsinler 
ki zifiri karanlıkların içinden mutlaka bir güneş çıkar” 
diyen Koramaz, mühendis, mimar, şehir plancılarının, 
hekimlerin, işçilerin ve kamu emekçilerinin örgütleri 
olarak basının susturulmasına sessiz kalmayacakları-
nı söyledi, herkesi mücadeleyi büyütmeye davet etti.

TMMOB Yönetim Kurulu-Oda Başkanları                        
Toplantısı Yapıldı

TMMOB Yönetim Kurulu ile Oda Başkanları Toplan-
tısı 25 Ekim 2016 tarihinde MMO Suat Sezai Gürü 
Toplantı Salonu’nda gerçekleştirildi. Odaların denet-
lenme girişimi ve TMMOB’ye yönelik saldırılar gün-
demiyle yapılan toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz, Yönetim Kurulu II. Başkanı 
Züber Akgöl, Sayman Üye Bahattin Şahin, Yönetim 
Kurulu üyeleri Ali Rıza Atasoy, Cengiz Göltaş, Ekrem 
Poyraz, Kemal Zeki Taydaş, Ali Fahri Özten, Hasan 
Hüseyin Çetinkaya, Mehmet Besleme, Niyazi Kara-
deniz, İsmet Aslan, Mehmet Çelik, Ozan Yılmaz, TM-
MOB Genel Sekreteri Dersim Gül, Teknik Görevliler 
Özgür Cemile Göktaş Küçük, Bülent Akça, Sezgin 
Çalışkan ve Eren Şahiner, Oda yöneticileri; Cem Nuri 
Aldaş (BMO), Baran Bozoğlu (ÇMO), Hüseyin Yeşil 
(EMO), Sinan Özgür (FMO), Yusuf Songül (GıdaMO), 
Ertuğrul Candaş (HKMO), Hüseyin Kaya (İMO), Fikret 

Kemal Yıldırım (İMO), Hüseyin Alan (JMO), Ali Uğurlu 
(KMO), Funda Altun (KMO), Mahmut Tartan (KMO), 
Ali Ekber Çakar (MMO), A. İrfan Türkkolu (METMAL-
ZMO), Faruk Sanlı (METEOROLOJİMO), Eyüp Muhçu 
(MİMARLAR OD.) Ali Küçükaydın (OMO), Ayşegül 
Oruçkaptan (PeyzajMO), Orhan Sarıaltın(ŞPO), Hü-
seyin Gazi Çankaya (ŞPO), Hamdi Arpa (ZMO) katıldı.
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19 Eylül MMŞP Dayanışma Gününde: “Örgütümüze, 
Mesleğimize, Halkımıza ve Ülkemize Sahip Çıkıyoruz”

19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma 
Günü dolayısıyla, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 

Koramaz bir açıklama yaptı.

Mühendis, mimar, şehir plancıları, 19 Eylül 1979`da 
TMMOB`nin çağrısıyla ekonomik, demokratik talep-
leri için ülke çapında uyarı mahiyetinde bir günlük iş 
bırakma eylemi gerçekleştirmişti. Bu eyleme, 49 ilde 
443 işyerinde mühendis, mimar, şehir plancıları yanı 
sıra işçi, teknik eleman ve sağlık görevlileri dahil 100 
bini aşkın kamu çalışanı katılmış, teknik eğitim gö-
ren öğrenciler de eylemi desteklemişlerdi. TMMOB 
tarihinde önemli bir yeri bulunan 19 Eylül tarihi, altı 
yıldan beri “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plan-
cıları Dayanışma Günü” olarak kutlanmakta ve müca-
dele geleneğimiz sürdürülmektedir.

19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Daya-
nışma Günü`ne, ülke tarihimizin en karanlık dönem-
lerinden birisi yaşanırken girmekteyiz.

15 Temmuz kanlı Cemaat darbesinin yaşattığı olum-
suzlukların ağır etkisi altındayken, OHAL ilanı, Mecli-
sin devre dışı bırakılması ve ardı ardına çıkarılan KH-
K`lar ile ülkemiz daha baskıcı bir döneme sokuldu. 
Bir yanımız emperyalistlerin yarattığı kanlı Ortadoğu 
bataklığı bir yanımız darbe girişimi, patlayan bomba-
lar, savaş ve katliamlar ile sarıldı. Yıllardır iktidarların 
yanlış uygulamalarına ve Cemaate karşı mücadele 
eden muhalif kesimler darbe girişimi bahanesiyle 
görevlerinden alındı, baskılara maruz kaldı. Kürt so-
runundaki savaş ve şiddet odaklı çözümsüzlük poli-
tikaları ülkemizi iç savaşın eşiğine getirdi. Toplumsal 
hayatı kuşatan gericilik iktidar yapısındaki gücü ile 
laikliği ortadan kaldıracak bir düzeye ulaştı. Doğa-
mız, kentlerimiz ve yaşam alanlarımız yağmacılığın 
artık kurumsal hale gelen saldırıları ile geri dönüşü 
mümkün olmayacak düzeyde zarara uğratıldı. Ülke-

miz artık mesleğimizi kamu ve toplum yararı doğ-
rultusunda onurluca icra edebileceğimiz koşullardan 
uzaklaştı.

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı meslek disip-
linleri ve meslek örgütlerimiz, kapitalizmin neolibe-
ral döneminin yeni sermaye birikimi ve rant sürecine 
tabi kılınmaya çalışıldı. Mühendis, mimar, şehir plan-
cılarının bazı alanlardaki yetkileri uluslararası serma-
ye kuruluşlarına devredildi, bazı alan ve yetkiler kısıt-
landı, bazıları ortadan kaldırıldı.

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerinin 
ana sektörleri kamusal fayda anlayışından çıkarı-
lıp serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirmenin 
unsurları haline getirildi; fason üretime bağlı olarak 
mühendislik geriletildi. Esnek ve güvencesiz çalışma 
koşulları yaygınlaştırıldı. İşçi sağlığı ve iş güvenliği, 
insanca barınma hakkı ve deprem gerçeğinin gerek-
tirdiği yapı denetimi, kent politikaları, enerji, tarım, 
orman, su kaynakları gibi alanlarda mühendislik, mi-
marlık, şehir plancılığının mesleki denetim ve bilim-
sel-teknik kriterleri devre dışı bırakıldı, kanun hük-
münde kararnamelerle yargı kararlarını gözetmeyen 
mevzuat düzenlemeleri, evrensel bilimsel mesleki 
gereklilikleri büyük oranda tasfiye etti.

Neoliberal dönüşüm programının rant eksenli yeni 
kurumsallaşması uyarınca örgütümüz TMMOB de 
hedef tahtasına oturtuldu. Kamusal hizmet ve kamu-
sal denetim ortadan kaldırılmaya çalışıldı. İktidar, bu 
kapsamda TMMOB Yasası`nı değiştirmeye, Odaların 
ve TMMOB`nin önemli bazı yetkilerini elinden alma-
ya çalıştı. Fakat belirtmek isteriz, yaptığımız hizmet-
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lerin kamusal niteliğinin sermaye-rant güçleri lehine 
tasfiyesine, mesleğimize ve örgütümüze yönelik et-
kisizleştirme çabalarına karşı duruşumuz, 1970`lerin 
TMMOB`sinin ve 1979 direnişimizin devamı niteliğin-
dedir. TMMOB ve bağlı Odaları boyun eğmeyecektir.

Dayanışmanın anlamının ülkemizin içinde bulunduğu 
kötü günlerde, umudumuzu kaybetmeden emek, de-
mokrasi ve barış mücadelesini yükseltmek olduğunu 
biliyoruz. Bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plan-
cılarının omuzlarındaki yükün yalnızca umutla ve da-
yanışmayla paylaşılabileceğine inanıyoruz.

TMMOB; 19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancı-
ları Dayanışma Günü`nde doğamızın, kentlerimizin 
ve yaşam alanlarımızın yağmasına karşı Artvin halkı 
ve Cerattepe ile dayanışma içerisinde olacaktır.

TMMOB; içerisine sürüklendiğimiz savaş ve baskı at-
mosferine karşı; emperyalizme, savaşlara, faşizme 

ve gericiliğe karşı toplumsal muhalefet güçlerinin 
birliği için çalışacak; eşitlik, özgürlük, bağımsızlık, 
demokrasi, laiklik için gericiliğin alt edildiği, bilim ve 
tekniğin aydınlattığı başka bir Türkiye mücadelesini 
kararlılıkla sürdürecektir.

TMMOB; kamu yararını gözeterek toplumcu, de-
mokrat, eşitlikçi, özgürlükçü, laiklik ve bağımsızlık-
tan yana geleneklerine bağlı kalacaktır.

TMMOB; 19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancı-
ları Dayanışma Günü`nde ülkemize ve geleceğimize 
sahip çıkma sorumluluğu ile yoluna devam edecektir.

Dayanışma Günümüz, ülkemizin aydınlık geleceğine 
duyduğumuz inançla kutlu olsun.

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

OHAL’in Uzatılması Kabul Edilemez
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 

MGK toplantısı ile gündeme gelen OHAL`in uzatılması 
tartışmaları üzerine 30 Eylül 2016 tarihinde bir basın 

açıklaması yaptı.
Ülkemiz, 15 Temmuz kanlı darbe girişimi ile kaosa sü-
rüklenmek istenmiş; darbe tehlikesi savuşturulurken 
ilan edilen OHAL ile son günlerin klasik deyimiyle “at 
izi it izine karışmıştır.”

Darbe girişiminin ardından, 21 Temmuz günü ilan 
edilen Olağanüstü Hal ile Türkiye bu sefer bir sivil 
darbe yaşamaya başlamış, İktidar sahiplerinin de sık 
sık dile getirdiği gibi “darbe girişimi bulunmaz bir fır-
sata” çevrilmiş ve diktanın yolunu açmıştır.
Birliğimiz, tüm darbe girişimlerine olduğu gibi her 
türlü diktaya ve anti demokratik uygulamalara da her 
zaman karşı olmuştur.

OHAL ile Meclis devre dışı bırakılmış, ülkemiz Kanun 
Hükmünde Kararnamelerle yönetilmeye başlanmış-
tır. İlan edilen OHAL süresince, 11 binin üzerinde eği-
tim emekçisi olmak üzere on binlerce kamu emekçisi 
görevden alındı, televizyon kanalları karartıldı, bası-
na ve muhalif kesimlere baskılar arttı.

OHAL ile birlikte AKP`ye muhalif olan tüm kesimler; 
görevden almalar, baskı, zor, şiddet, gözaltı, mahke-
me, hapis gibi araçlarla sindirilmiş, etkisizleştirilmiştir.

OHAL dönemi; temel hak ve özgürlüklerin ortadan 
kaldırıldığı, ifade özgürlüğünün kısıtlandığı, top-

lumun ilerici kesimlerine dönük saldırıların arttığı, 
emekçilerin kazanılmış haklarının ellerinden alındığı, 
işçilerin grev haklarının engellendiği, şiddetin tüm 
boyutları ile arttığı bir süreç haline dönüştürülmüştür.

AKP, OHAL`i tüm iktidar dönemi boyunca elde ede-
mediklerini ele geçirmek, çıkaramadığı akıl almaz ka-
nunları çıkarmak ve toplumsal muhalefetin her kat-
manını susturmak için kendi çıkarlarına kullanmıştır.
OHAL döneminin sonuna yaklaşılırken, iktidarın 
MGK`da aldığı tavsiye kararı ile OHAL`in uzatılması, 
hatta Saray`a bakılacak olursa bir yıldan fazlaya çı-
karılması istenmektedir. Bu istek, ülkemizin tüm yö-
nüyle fiili bir başkanlık sistemine teslim edilmesidir. 
Böylesine uzun bir OHAL, ülkenin demokrasiden ta-
mamen uzaklaştırılması ve diktatörlüğe teslim edil-
mesi demektir.

Şiddeti gittikçe artan sivil diktaya, gericiliğe, karan-
lığa ve tüm antidemokratik uygulamalara karşı Birli-
ğimiz, emeğin ve demokrasinin yanındadır. OHAL`in 
uzatılması ülkemizin ihtiyacı değildir, kabul edile-
mez. Ülkemizin tek ihtiyacı, koşulsuz şartsız acil de-
mokrasidir!

                                                                        Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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Katliam Serbest, Anmak Yasak
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB Ankara birimleri, 10 Ekim kat-

liamının birinci yıldönümünde anma etkinliklerine izin         
verilmemesi ve Gar önünde yapılan müdahale üzerine akşam 

saatlerinde TMMOB’de bir basın toplantısı düzenledi.

Bugün ülke tarihinin gördüğü en büyük katliamın 
birinci yıldönümü. 101 yol arkadaşımız emek, barış 
ve demokrasi mücadelesi için canlarını siper edeli 
tam bir yıl oluyor. Annelerimiz, babalarımız, kardeş-
lerimiz, sevgililerimiz Ankara Tren Garı önünde saat 
10.04’de İslamcı terör saldırısında hayatlarını kaybe-
deli tam bir yıl oluyor.

Katliamın üzerinden geçen zamanda, tüm canlarımı-
zı anmak, aileleri ile acılarını paylaşmak, gericiliğe ve 
faşizme karşı direnmek için o kanlı meydandaydık. 
Bizim adalet ve barış isteğimizi bu bir yıl boyunca 
görmezden gelenler, yol arkadaşlarımızın katledil-
mesine, yüzlercesinin yaralanmasına engel olmayan-
lar, bugün yine bizim acılarımızla alay ettiler. Emek, 
barış ve demokrasi için ülkenin dört bir yanından An-
kara meydanlarına gelen arkadaşlarımızın, insanca 
bir yaşam için olan taleplerini bugün de görmezden 
geldiler.

Günlerdir, kaybettiğimiz canları anmak için, ülkemi-
zin her yerinde anmalar yapılıyor. Halkımız evlatları-
nın acısını paylaşmak için sokağa çıkıyor. Yanımızda 
yürüyen arkadaşlarımızın acısını paylaşma isteğimiz 
yine orantısız şiddetle, gazla, copla saldırıya uğruyor.

15 Temmuz kanlı darbe girişiminin ardından, kendi 
diktası uğruna ülkeyi hem içeride hem dışarıda sa-
vaşa sürükleyen zihniyet, faşizmin tüm uygulama-
larını devreye sokarak halkımıza yılgınlık ve korku 
salmaya çalışıyor. TIR’larla yapılan silah sevkıyatları, 
sokağa çıkma yasakları, savaş çığırtkanlıkları eşliğin-
de sürdürülen süreç ülkemizde onlarca katliama ve 
binlerce ölüme yol açtı. Ülkemizin içine sokulduğu 
savaş atmosferi ve sivil darbe ortamının faturası yine 
emekçilere, ezilenlere kesildi. KHK’lar ile yürütülen 
fiili başkanlık sisteminde ve Olağanüstü Hal’de top-

lumsal muhalefetin tüm kesimlerine karşı büyük ve 
acımasız bir cadı avı başlatıldı.

Bu cadı avının, tahammülsüzlüğün ve acımasızlığın 
son örneğini bugün Ankara’da gördük. İktidarın acıla-
rımızdan ve öfkemizden duyduğu korku bir kez daha 
gözler önüne serildi. Gar meydanında 10 Ekim Katlia-
mı’nda hayatını kaybeden canlarımızı anmak isteyen 
içinde oda ve sendika yöneticilerimizin de bulunduğu 
70’den fazla arkadaşımız darp edilerek gözaltına alın-
dı. Bu ülkenin emekçileri, işçileri, doktorları, mühen-
disleri olan bizler, hem kaybettiğimiz canların hem 
de gözaltına alınan tüm arkadaşlarımızın hesabını 
soracağız!

Meslek odalarımızın, sendikalarımızın yöneticileri ve 
üyelerinin, katliamda yaralanan yol arkadaşlarımızın 
ve kaybettiğimiz canlarımızın ailelilerinin insafsızca 
gözaltına alınması kabul edilemez. Bugün gözaltına 
alınan bütün arkadaşlarımız, bir an önce serbest bı-
rakılmalıdır.

Arkadaşlarımıza ve henüz yüreği soğumayan ailelere 
yapılan bu saldırıyı kınıyoruz! Gözaltılar bir an önce 
serbest bırakılmalıdır.

Bizler, AKP ve saray rejiminin dayattığı bu terör ve 
korku ortamına dün teslim olmadığımız gibi bugün 
de teslim olmayacağız ve insanca bir yaşam için sür-
dürdüğümüz mücadeleden bir adım dahi geri atma-
yacağız! Sokakları bir an olsun gericiliğe ve faşizme 
teslim etmeyeceğiz!

DİSK Ankara Bölge Temsilciliği
KESK Ankara Şubeler Platformu

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu
TTB Ankara Tabip Odası
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Bilirkişilik Kanun Tasarısı Kabul Edilemez
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
TBMM gündeminde bulunan Bilirkişilik Kanun 

Tasarısına ilişkin 26 Ekim 2016 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.

Bilirkişilik Kanun Tasarısı, TBMM Genel Kurulu gün-
demin ilk sırasına alınmıştır. Kanun Tasarısı incelen-
diğinde, Birliğimizin TBMM Adalet Komisyonu’na 
sunduğu görüşlerin dikkate alınmadığı, TMMOB ve 
TTB’nin 9 Haziran 2016 tarihli ortak basın açıkla-
masında vurguladığı sorunların aynen devam ettiği 
hatta bir adım ileriye gidilerek tüm sürecin Bakanlığa 
bağlandığı görülmektedir.

Konu Bilirkişilik Değil, Konu Yargı Bağımsızlığıdır!
Ülkemizde her geçen gün yargı bağımsızlığı darbele-
re maruz kalmakta/bırakılmakta ve bugün hiç kimse 
ama hiç kimse yargı bağımsızdır ve tarafsızdır diye-
memektedir. Bir ülkede yargı bağımsız değil ise o ül-
kede adaletten de söz edilemeyeceği açıktır.
2010 Anayasa Referandumu ile yargıya müdahale 
başlamış ve gelinen noktada ne yargı bağımsızlığı 
ne de yargıç teminatı kalmıştır. Yargı yeniden ta-
sarlanırken, bilirkişiler de unutulmamıştır ve TBMM 
gündemine getirilen “Bilirkişilik Kanun Tasarısı” ile 
bilirkişiler, Adalet Bakanlığı’nın memuru konumuna 
getirilmektedir. Bu kanun tasarısı, bilirkişileri Adalet 
Bakanlığı’na bağlarken, bilirkişi seçen hâkimin takdir 
hakkı elinden alınmakta ve bilirkişilik hizmeti ticari 
sektör olarak örgütlenmektedir.  
Anayasa’nın 138. maddesinin “Hâkimler görevlerinde 
bağımsızdırlar. Anayasa’ya, kanuna ve hukuka uygun 
olarak vicdani kanaatlerine göre karar verirler” hük-
mü hâkime, anayasaya, kanuna ve hukuka uygun 
olarak, bu sınırlar içinde nihai takdir hakkı senindir 
demektedir. Hüküm verme, hukuku uygulama hâki-
me ait olup, yargılama sürecine kimse karıştırılmaz 
ve bu hak devredilemez.
Bakanlık, bilirkişilik kurumunu niçin zapturapt altına 
almak istemektedir? Asıl soru budur. Kamu kaynak-
larını (orman alanları, tarım arazileri, zeytinlikler, 
meralar, HES’ler, kentsel dönüşüm alanları vb.) ranta 
dönüştüren talana karşı açılan davalarda mahkeme-
ler bağımsız Bilirkişi raporlarını görmezden geleme-
mektedir. Tasarının, bu talanın önüne geçen mahke-
me kararlarını bertaraf etmeye yönelik olduğundan 
kuşku duymaktayız. Yerli ve yabancı sermaye kuru-
luşlarının oluşturduğu Yatırım Ortamını İyileştirme 
Koordinasyon Kurulu’nun (YOİKK) Eylem Planının 
öncelikleri arasında bu tasarının yer alması da kuşku-
muzu kanıtlar niteliktedir. Yine bu nedenledir ki, yasa 
teklifi ile gerçek kişi bilirkişiler tasfiye edilecek ve 
bilirkişilik alanı sermaye şirketleri olan tüzel kişilere 

teslim edilecektir.
Bağımsızlığı Anayasal düzeyde teminat altına alın-
mış olan hâkimlerin bir uyuşmazlıkta, bilirkişiye baş-
vururken ve bilirkişiyi seçerken de bağımsız olmaları 
gerekmektedir. Oysa bu kanun tasarısı, hâkim ve 
savcıları Bakanlığın seçtiği kişileri seçmeye mecbur 
bırakmaktadır.
Gerek Ceza gerekse Hukuk Muhakemeleri Kanunu 
bilirkişide aranacak kriterleri ortaya koymuştur.
1-Özel teknik bilgiye sahip olmak,
2-Hakim ya da savcı tarafından görevlendirilmek,
3-Tarafsız olmak.
Bilirkişinin tarafsızlığını ortadan kaldıracak bir müda-
hale, adil yargılanma hakkını ve maddi gerçeğe ulaş-
mayı da önleyecektir.
Hukuk fakültelerinde öğrencilere öğretilen ilk konu-
lardan biri, soyut bir yasa normunun nasıl değerlen-
dirileceğidir. “Önce lafza bakılır, kural lafızdan anlaşı-
lamıyorsa ruhuna bakılır.” Bu tasarının sözü ve ruhu, 
yargılama faaliyetine müdahaledir. Çünkü;
Bilirkişilik bir meslek olarak düzenlenmiştir.
Bilirkişilik listesi resmidir.
Bilirkişilerin amiri Bakanlık’tır.
Hâkimin liste dışından bilirkişi seçme şansı yoktur. 
Taraflar uzlaşsalar dahi liste dışından bilirkişi önerme 
hakları bulunmamaktadır.
Bilirkişilerin uzman ve tüzel ve teknik bilgiye sahip ol-
madıkları ön kabuldür. Zira, mutlaka eğitime katılıp, 
sertifika almak durumundadırlar.
Bilirkişiler bağımsız değildir.
Bilirkişi şirketleri kurulacak ve bilirkişiler şirket çalışa-
nı (işçi) olarak adalete hizmet edeceklerdir.
Yasa teklifinde, “uzman” olması gereken bilirkişiler 
Adalet Bakanlığı eliyle eğitilecek, sertifika verilecek 
ve bunlar Bilirkişi Listesine yazılacaktır. Sicilleri Ba-
kanlıkça tutulacak ve uygulanacak yaptırımlar yine 
Bakanlıkça belirlenecektir.
Alanında uzman olan kişiler ve öğretim üyeleri Ada-
let Bakanlığı’nın memuru olmayı reddedip listeye ya-
zılmazlar ise bu alan bilirkişilik şirketlerine kalacak ve 
kazanan asla adalet olmayacaktır.
Bu sistemden bağımsız bilirkişilik hizmeti çıkmaya-
caktır.
TMMOB, TBMM gündeminde bulunan Bilirkişilik Ka-
nun Tasarısını kabul etmemektedir.

                                                                        Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı



TM
M

O
B’den Basın Açıklam

aları

Eylül - Ekim  2016

41

AKP, Ülkeyi Cehenneme Götüren Taşları Kanun 
Hükmünde Kararnamelerle Örüyor
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 

çıkarılan son KHK`lar ve ülkedeki gelişmeler üzerine 
31 Ekim 2016 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

AKP, hukuk tanımaz diktacı zihniyetiyle ülkeyi ce-
henneme götüren taşları Kanun Hükmünde Kararna-
melerle örüyor.

Son yayımlanan KHK`lar ile;

Aralarında üyelerimizin de bulunduğu 10 binin üze-
rinde kamu emekçisi görevden ihraç edildi.

Bilimin ve demokratik eğitimin beşiği olması gereken 
üniversitelerde rektörlük seçimleri kaldırılarak, rek-
törlerin YÖK tarafından önerilecek üç isim arasından 
Cumhurbaşkanı tarafından atanması getirildi.

“Darbe” veya “terör” gibi suçlardan gözaltına alınan 
şüphelinin avukatıyla görüşmesinin kısıtlanabilmesi; 
devletin güvenliğine, anayasal düzene ve bu düzenin 
işleyişine, milli savunmaya, devlet sırlarına karşı suç-
lar ve casusluk ile Terörle Mücadele Kanunu kapsamı-
na giren suçlardan mahkûm olanların avukatlarıyla 
yaptıkları görüşmelerin, 3 ay süreyle teknik cihazlar-
la kaydedilebilmesi; “terör” suçlarından yargılanan 
veya soruşturulan şüpheli ve sanığın avukatı hakkın-
da, aynı suçlardan soruşturma veya dava açılırsa avu-
katlık görevinin yasaklanabilmesi hükümleriyle adil 
yargılama süreçleri tamamen ortadan kaldırıldı.

İki haber ajansı, on gazete ve üç dergi kapatıldı.

Bu toz duman içinde, bugün de Cumhuriyet gazetesi 
Genel Yayın Yönetmeni ve yazarları evlerine baskın 
yapılarak gözaltına alındı.

AKP`nin muhalefeti hedef alan saldırılarında son hal-
ka olarak Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Eş Baş-
kanları Gültan Kışanak ve Fırat Anlı tutuklandı.

Ülkenin içine sürüklendiği kaos ortamında Ana Mu-
halefet Partisi`nin Genel Başkan Yardım Bülent Tez-
can silahlı saldırıya uğradı.

Ülkemizde Hak ve Hukuk Güvenliği Kalmamıştır

Unutulmamalı ki; demokrasi, hak, hukuk ve adalet 
gibi kavramlar insanlığın asırlar boyu süren mücade-
lesinin ürünleridir. Bu mücadelenin içinde vücut bul-
muş, meşruiyet kazanmış ve bugüne taşınmışlardır.

Bugün, bütün bu kavramların ağırlığını taşımakla 
yükümlü, ya da kendilerinden bunu beklediğimiz ku-
rumlar yok artık. Kavramlar bağlamlarından koparıl-
mış, tarihsizleştirilmiş, içleri boşaltılmıştır.

Bu durum, geniş halk kitlelerinin neyin doğru, haklı, 
meşru ve hukuka uygun olduğu konusunda gerçeğe 
ulaşmasını da olanaksız hale getirmiştir.

Yaratılan bu kaos ortamında tüm insanları ve zaman-
ları kapsayan evrensel haklar ve talepler yerlerini ik-
tidarın amaç ve istemine bırakarak sahneden çekilir 
hale gelmiştir.

İktidarın “çoğunlukçu anlayışı”; çoğunluğun desteği-
ni arkasına alanın, bunu bir kez sağladıktan sonra hak 
ve taleplerin sınırını da kendisinin çizmeye başladığı 
baskıcı bir rejime gelip dayanmıştır.

Parlamento görevde iken, OHAL ve sonu gelmeyen 
KHK`lerle toplum ve ülkenin kaderi üzerinde etkide 
bulunabilecek önemli kararlar yasa gücünde yayım-
lanmaktadır. Bütün bunları yasama meclisi üyeleri 
izlemekle yetinmektedir.

Kanun-i Esasi dahi kanun kuvvetinde kararname-
yi, zorunluluk belirlediği durumlara hasretmiş iken, 
parlamento görevdeyken, temel yasalardaki hakları 
ortadan kaldıran ve toplu cezalandırmaya dönüşen 
ihraç kararlarının uygulanması manidardır. Ortada 
zorunlu bir durum yokken, parlamento dışlanarak ka-
rarname ile temel hakların, kurumların ve toplu insan 
tasfiyesinin demokratik usul ve yöntemlerle bağdaş-
madığı açıktır.

Askeri darbeleri eleştirerek, “ileri demokrasiyi” savu-
nan bir iktidarın, 12 Mart darbesi ve 12 Eylül huku-
kundan da geriye düşmesi ortalama bir değerlendir-
me ile izah edilebilecek bir durum değildir.

Bakanlar Kurulu, derhal ama derhal Anayasal sınır-
lar içine çekilmeli, temel hak ve  özgürlüklerin özüne  
dokunmayı  bırakmalı ve  yayınladığı KHK`ları geri  
almalıdır.

                                                                        Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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SİCİL NO ADI SOYADI
107489 MUHAMMED TOKAT
107491 BERKER ATALAY
107492 KORHAN SÜMEROĞLU
107493 MEHMET OCAK
107494 ÜMİTCAN OLGUN
107495 İSMAİL HAKAN ÇETİNKAYA
107496 TOLGA AKIŞ
107497 ALTUĞ ALP ERDOĞAN
108067 ALPER GÖKNAR
107500 ZİYA ÖZBEK
107607 AHMET DEMİRCAN
107721 ARDA AKSOY
107722 FURKAN CAN TURAN
107723 SEFA ÖZŞEN
107724 MERTCAN BOZKURT
107725 MEHMET BOZKURT

107726 UTKU ÖZAN
107727 ABDULLAH AYBARS GÖZTEPE
107729 SELAHATTİN DÖĞER
107730 BERK İLERİ
107731 OĞUZHAN TUNUSLU
107732 TÜRKER MEHMETHAN TAŞKIRAN
107733 OZAN KAYA
107728 LATİF KAMBEROĞLU
107734 BERKAY SERTER
107735 GÖKHAN AKKAYA
107736 UTKU BARIŞ ÖZSOY
107737 ERCÜMENT ABLAK
107738 VOLKAN ÜNLÜER
107739 MEHMET CELAL DELİCE
107740 EMRE ETİK
107741 ALİ GARİP
107742 ANIL ÖZBEK
107743 METİN ALTUNER
107744 AYKUT AKTAŞ
107745 ZEYNEP ERCAN
107746 FATİH SEVİNÇ
107747 AYKUTALP AKARSU
107748 CANAN ÖZKANAT
107871 SELÇUK ÇÖRT
107872 HAKAN ÖNCÜCÜK
107873 MEHMET ANIL MUCUK
107874 HÜSEYİN ÇAKIR
107875 ÇAĞRI CAN
107876 KAAN MURAT BOZKURT

SİCİL NO ADI SOYADI
107877 MEHMET TÜRK
107878 TUĞÇE ÖNEY
107879 YASEMİN ADACI
107880 ŞAHİN GÜMÜŞ
107881 FERHAT NAYİN
107882 TUNAHAN KALKANLI
107870 EMİNE İLHAN
107883 MUSTAFA YILDIZ
107884 AZİM DOĞUŞ TUNCER
107885 ARDA VEFA ARAY
107886 HASAN KÜTAHYA
107887 YÜCEL KAHRAMAN
107888 OZAN KORKMAZ
107889 CANSIN EROL
107890 TAYYAR SALİH ADIGÜZEL
107891 YASİN KINDIM
107892 YUNUS EMRE BOZER
107893 YİĞİT İSKAN
107894 ÇAĞATAY ADIGÜZEL
107895 MURAT TURHAN
107896 MEHMET KUTAY GÜLERYÜZ
107899 ESRA DANIŞAN
107897 AHMET ÖZGÜR AKTOSUN
107898 OSMAN KILINÇ
108068 SAİME GÖRKEM KÜÇÜK
108069 RAMAZAN İZCİ
108070 ALPER ÇETİN
108071 MERVE KAYA
108072 İDRİS VATANSEVER
108073 ARDA SUCUKA
108074 METİN CAN ÇETİN
108075 YAŞAR REHA BOSTANCI
108076 ALİ SAYGILI
108077 HAKAN İÇEN
108078 ERHAN ÖĞÜT
108079 ERDEM BARIŞ EROĞLU
108080 OĞUZ ÇINAR
108081 YELDA KUTLAY
108082 EVREN CELEPCİ
108093 MUSTAFA NAİL SUBAŞI
108359 AHMET BARIŞ ÇELİK
108353 MEHMET TAMER ABACI
108354 SERDAR BÜYÜKYILDIZ
108355 CEM YILDIZ
108356 DİLAN DOĞAN
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SİCİL NO ADI SOYADI
108264 SİNAN CAN ÇİFTÇİ
108357 İBRAHİM YASİN TERZİOĞLU
108358 FATİH HALICI
108360 MEHMET ALİ ALTINOVA
108361 KÜBRA İLHAN
108362 ALİ PEKER
108363 GÖKTUĞ ÜNAL
108364 BEKTAŞ SARIKAYA
108365 HÜSNE SEZGİ YILDIRIM
108366 MEHMET ÖMER İKİZOĞLU
108248 YUSUF SELİM BÜYÜKŞALVARCI

SİCİL NO ADI SOYADI
108367 ÖZLEM ŞAHİN
108368 ÇAĞATAY GEDİK
108369 EMRE ÇELEN
108370 BİRNUR ÇOLAK
108371 ALİ GÖRKEM KARAHAN
108249 SEFACAN KAÇAY
108372 OZAN YAVUZ
108373 BURAK KALE
108374 FATİH MEHMET OCAK
108416 ALİ BERK ÖZ

34337 Sicil No’lu üyemiz Mehmet Naim PEMBEGÜL’ün oğlu vefat 
etmiştir. Ailesine ve dostlarına başsağlığı dileriz.    

15438 Sicil No’lu üyemiz Sümer YÜKSEL’in kardeşi vefat etmiştir. Ailesine 
ve dostlarına başsağlığı dileriz.    

16131 Sicil No’lu üyemiz Cevat TANYEL vefat etmiştir. Ailesine ve 
dostlarına başsağlığı dileriz.    

Şube çalışanımız Ali Rıza FALCIOĞLU’nun yengesi vefat etmiştir. 
 Ailesine ve dostlarına başsağlığı dileriz.    

27712 Sicil No’lu üyemiz İbrahim ÇAKMANUS’un babası vefat etmiştir. 
Ailesine ve dostlarına başsağlığı dileriz.    

ODTÜ Mezunlar Derneği Başkanı Himmet ŞAHİN vefat etmiştir. Ailesine 
ve dostlarına başsağlığı dileriz.    

Şube çalışanımız Cemal GEDİKOĞLU’nun kayınbiraderi vefat etmistir. 
Ailesine ve dostlarına başsağlığı dileriz.    

19273 Sicil No’lu üyemiz Rasim ATKINCI’nın annesi vefat etmiştir. 
Ailesine ve dostlarına başsağlığı dileriz.    

18184 Sicil No’lu üyemiz Kamil GÜNEY vefat etmiştir. Ailesine ve 
dostlarına başsağlığı dileriz.    

8266 Sicil No’lu üyemiz Cahit ALPAY’ın 27.09.2016 
tarihinde Cahit EFE adlı erkek torunu dünyaya gelmiştir.                                                          

Mutlu, huzurlu, sağlıklı bir gelecek dileriz.

Şube çalışanımız Zeynep ÇATALKAYA 03.09.2016  tarihinde evlenmiştir. 
Mutluluklar dileriz. 
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GELENEKSEL GECEMİZ’DE PLAKET ALACAK OLAN            
ÜYELERİMİZ

Odamızın kuruluşunuın 62. yıldönümünde, mesleğinde 60, 50, 40 ve 25 yılını 
tamamlayan üyelerimize, 23.12.2016 tarihinde gerçekleştirilecek olan “Gelenek-
sel Gecemizde” Onur Yılı Plaketleri verilecektir. Onur yıllarını tamamlayarak pla-
ket alacak olan üyelerimizi şimdiden kutluyor, esenlikler diliyoruz. 

Plaket gecemize katılacak olan üyelerimizin, aşağıdaki telefon numaralarından 
iletişime geçerek rezervasyon yaptırmaları gerekmektedir.

Not: Geleneksel Gecemize katılım, plaket alacak olan üyelerimizle sınırlı olup, 
tüm üyeye açık değildir. 

İletişim: (0312) 425 2141  İlknur AKSU  (Dahili-1509)
                                                    Arif SELAMOĞLU  (Dahili-1500)
                                                    Ali Göktaş  (Dahili-1508)
                                                    Evrin Özgür  (Dahili-1505)
                                                    

SİCİL NO ADI SOYADI YIL
375 ŞÜKRÜ DEMİREL 60
755 MUSTAFA ÖZKAN 60
766 NURİ SARYAL 60
932 H.YÜKSEL İKİNCİOĞULLARI 60
999 ATİLA DOĞAN 60

1205 NECATTİN ADAHAN 60
1243 MEHMET GÜL 60
1360 EROL SUER 60
2526 HİKMET DURUSOY 60
2612 İBRAHİM ÇALIŞKAN 60

78129 MEHMET EMİN TÜRKMEN 60
3019 İ.CELASİN EGEL 50
3045 NECİP HACIÖMEROĞLU 50
3340 YÜKSEL DEMİREKLER 50
3408 HİKMET TORAMAN 50
3686 ETEM GÜNDÜZ BAÇÇIL 50
3790 FETİH TOKTAŞ 50
4088 MEHMET YATKIN 50
4233 HAMİT KARAÇİZMELİ 50
4311 SONER AKSOY 50
4650 HASAN TÜTER 50
4370 GÜNAYDIN KEPOĞLU 40

5322 CENGİZ OKAY 40

SİCİL NO ADI SOYADI YIL
11714 MEHMET ERDAL GÜNEL 40
11719 ÖCAL ÖZFİDAN 40
11721 AHMET BÜLENT DOYUM 40
11728 EMİN GÖK 40
11741 NEJAT ALAGÖK 40
11768 SELAHATTİN HUN 40
11773 MEHMET BÜLENT ÖZGÜR 40
11774 HALUK MEHMET AKSEL 40
11799 BAHRİ TÜRKMEN 40
11822 ÖMER KIRCA 40
11825 MEHMET GÜL 40
11862 AHMET ŞENOL AŞINMAZ 40
11879 HİLMİ KAPLAN 40
11883 SAMİ YAŞAR TORUN 40
11891 AHMET YILDIRIM 40
11893 REHA ERTÜRK 40
11907 ALİ ERÇELİK 40
11916 FAZIL ALTUNCAN 40
11932 İSMAİL KARAKUŞ 40
11940 ALİ BAŞÇALIŞKAN 40
11969 KEMAL SITKI İDER 40
11981 ADNAN NEDİM NEDİMOĞLU 40
11982 RİZA EYMİRLİ 40
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SİCİL NO ADI SOYADI YIL
11994 ALİ MUTLUAY 40
11995 NACİ SAYGILI 40
11996 BELKİT VURAL 40
12020 MAHMUT YILDIZ 40
12027 İSMAİL ARSLAN 40
12028 ŞİRİN ÖZGER 40
12043 TAHA AKÇAY 40
12068 YUSUF TÜRKMEN 40
12069 MEHMET DEMİREL 40
12073 METİN ERYOL 40
12074 CEMAL SÖNMEZ 40
12079 YAŞAR ATAŞİMŞEK 40
12080 MUSTAFA ERDOĞAN 40
12081 RIZA YEŞİLTEPE 40
12083 HALİM AY 40
12084 METİN AK 40
12085 ABDULLAH SEYMENOĞLU 40
12096 TÜLAY ERDOĞAN 40
12099 ALİ MÜLAZIMOĞLU 40
12104 TURAN FİDAN 40
12105 MEHMET ÇELİK 40
12117 MEHMET CEMİL ATİLA BOZKURT 40
12130 MEHMET ÖZKAN 40
12131 ÖZCAN KAŞMER 40
12138 MEHMET FUAT ERGÜN 40
12140 ÖMER ÖNDER APARI 40
12144 ŞEMSETTİN AKKAYA 40
12147 MÜFİT AKYOS 40
12148 NURDAN AKYOS 40
12160 MUSTAFA SAVAŞ 40
12164 KAZIM SARI 40
12168 MEHMET GÜLTEKİN KURTULUŞ 40
12187 SAYDAN SOYDAN 40
12189 MUSTAFA AŞIK 40
12190 AHMET YALÇIN 40
12207 ERKİN MUTLU 40
12233 İSA HOŞBAŞ 40
12235 NİHAT KİNALIR 40
12237 MEHMET GÜLER 40
12241 FEYZİ KÖKCÜ 40
12242 YUNUS DEMİREL 40
12260 SERVET BAĞCI 40
12265 TEVFİK BURDURLU 40
12268 FEYZULLAH ÇİMEN 40
12272 ÖMER ŞAHİN 40

SİCİL NO ADI SOYADI YIL
12277 ATA EZİCİ 40
12297 VAHAP ESEN 40
12299 BAYRAM ÖZENTÜRK 40
12312 ABDULKADİR ÖZTAN 40
12320 FEHMİ HATUNOĞLU 40
12323 MÜCAHİT ERTÜRK 40
12371 NİZAM KAL 40
12373 ALİ ÖZTÜRK 40
12380 KORKUT ALAÇAM 40
12391 NAİL MURAT YENAL 40
12393 MEHMET KARTIN 40
12396 KAZIM ÜNAL 40
12416 HÜSEYİN HÜSNÜ GÜLERYÜZ 40
12420 İSRAFİL ÇELİK 40
12430 BİNHAN MIHÇIOĞLU 40
12431 CENAN SOYOĞLU 40
12432 MAZHAR DİNÇ 40
12433 MUSTAFA TOSUN 40
12455 HÜSEYİN ATASOY 40
12461 AYFER ERENER 40
12466 ERTUĞRUL BERK 40
12471 İBRAHİM ANAMERİÇ 40
12489 YUSUF KARABULUT 40
12493 ABDULLAH ERKİLETLİOĞLU 40
12518 ABDURRAHMAN BALPINAR 40
12520 BAYRAM ARAS 40
12526 MUAMMER BERGE 40
12532 OKTAY YILMAZ 40
12538 SERVET GÜLER 40
12542 YAŞAR ÖZTÜRK 40
12546 HAYRULLAH ERDEM 40
12569 ALİ BOZKURT 40
12571 SAADET HATİPOĞLU 40
12576 ŞEVKET GÜMÜŞ 40
12577 İLYAS ÇAKIR 40
12581 MUSTAFA ÖZER 40
12583 ALİ RIZA SARIPINAR 40
12591 HÜSEYİN CAHİT SANAÇ 40
12594 YILMAZ KULLUKÇU 40
12599 ALİ KINAY 40
12600 ÖMER MUSTAFAOĞLU 40
12601 ALİ EMRE YURDAKUL 40
12602 EKREM KARACA 40
12604 TEVFİK TURAN TOSUN 40
12612 İSHAK SOYALP 40
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SİCİL NO ADI SOYADI YIL
12613 HÜSEYİN ÇİLTEPE 40
12618 HÜZEYFE TUNÇAY 40
12643 İBRAHİM ÜNAL 40
12657 BAHTİYAR GÜNDOĞDU 40
12671 FERAMUZ TOSUN 40
12676 CEMAL DEMİRTAŞ 40
12689 RECEP ÖMÜRLÜ 40
12697 SALAHATTİN AKKURT 40
12699 ALAETTİN POLAT 40
12702 RUHİ KÖKSAL 40
12705 HÜSEYİN TAŞDELEN 40
12734 ARİF ULUSDOYURAN 40
12754 AHMET ÇETİN ÖNDER 40
12764 TALAT ULUSOY 40
12765 MEHMET SALTIK 40
12788 TEVFİK ÇEVİK 40
12813 ERDAL ÇETİNER 40
12815 ORHAN SARIOĞLU 40
12827 ZAFER DEMİRKAN 40
12835 İBRAHİM GÜREL 40
12865 AHMET BULUT 40
12866 RUHİ OKTAY 40
12867 RİFAT KALAYCI 40
12889 MEMDUH KÖSE 40
12891 ALİ SERT 40
12919 ŞİNASİ ÇOLAK 40
12923 ŞAKİR BAYRAKTAR 40
12933 A.MİTHAT ERTUĞ 40
12942 HASAN ÇULHA 40
12953 HÜSEYİN HADİ GÖK 40
13001 OĞUZ SANGU 40
13004 SALİH TANRIVERDİ 40
13036 EYÜP ERGEÇEN 40
13043 BÜNYAMİN BALÇIK 40
13108 NURETTİN DİNÇ 40
13148 SEMRA ÇOLAK 40
13162 MEHMET FAİK ÜSTÜN 40
13167 ŞEVKET TÜMER GÜNSEV 40
13178 ENDER KARTAL 40
13179 İLYAS BİNGÖL 40
13184 ALİ ÖZGER 40
13191 ETHEM GENÇ 40
13204 MERİH ÖZGEN 40
13208 MEHMET SELAMİ ÇAKMAKÇI 40
13220 NAZİF OĞUZ GÜRER 40

SİCİL NO ADI SOYADI YIL
13221 TAYFUN ÖZDEMİREL 40
13229 ZAFER KADİR GENÇSOY 40
13230 ALİ ÇİTÇİ 40
13237 CENK BUĞDAYCIOĞLU 40
13275 BARLAS TURGAY 40
13282 OĞUZ GÜLER 40
13289 RESUL HALUK KATI 40
13296 AYTAÇ MUHİTTİN DİNÇER 40
13306 ERDOĞAN COŞKUN 40
13312 REŞAT MURAT 40
13317 ABDULKADİR TEKATLI 40
13324 ÜMİT ÖZDEMİREL 40
13328 ÖMER ASIM DAĞLI 40
13359 ABDÜLKADİR ZEKİ MALAÇ 40
13360 HAYRİ SERVET CANBAZ 40
13362 ALİ TURAN 40
13378 LÜTFÜ TANTOĞLU 40
13379 MEHMET SAĞLAM 40
13382 ERDAL SARIGÜL 40
13390 HURŞİT ERDOĞAN 40
13437 ENGİN NALÇACI 40
13455 MEHMET EMİN ERÇİFTÇİOĞLU 40
13467 NEVZAT KARAÇAM 40
13471 İSMAİL EKŞİ 40
13485 MEHMET GÜLDEREN 40
13500 SELAHATTİN ÖZDEMİR 40
13504 CAFER CİHANER 40
13562 RİFAT MAVİOĞLU 40
13617 ATANUR PİLAVOĞLU 40
13631 SALİH SARIKAYA 40
13637 AHMET ATIF AKLAN 40
13707 YAŞAR KOCABEYOĞLU 40
13716 MEHMET GENÇ 40
13717 MEVLÜT SEMİH ÜNLÜ 40
13721 NURETTİN OĞUR 40
13901 HİDAYET YAVUZ 40
13936 KÖKSAL GÜNAY 40
13978 BASRİ ÖZCAN 40
13983 ALİ MEHMET ALAT 40
14091 DURSUN ÖZGÜNER 40
14418 MAHMUT SAYİNER 40
14469 AHMET RIFKI KESLER 40
14508 RAŞİT DEMİRHAN 40
14661 HAKKI SUHA ÜNSAL 40
14662 HÜSEYİN ESENERGÜL 40
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SİCİL NO ADI SOYADI YIL
14768 İBRAHİM AKSOY 40
14909 ALİ KOYUNCU 40
16731 HİKMET CAN 40
17404 MEHMET FARUK DAĞLI 40
19208 HASAN KOÇ 40
20031 HİDAYET YILMAZ 40
21359 OSMAN KAYNAR 40
35808 DOĞAN OMURTAY 40
36086 SİNAN ÖZTÜRK 40
36368 İBRAHİM HAMDİ ÇAĞLAYAN 40
42673 YÜKSEL KENAROĞLU 40
46473 GANİM BACI 40
56339 HÜSEYİN DEMİRDÖĞEN 40
71451 HAMDİ AKGÜL 40
79286 HÜSEYİN YILMAZ 40
34692 YUSUF ÇİNİCİ 25
34765 DENİZ KILIÇ 25
34837 CEMAL TAKİ ŞAHAN 25
34848 MURAT YARDIMCI 25
34866 SÜLEYMAN BAĞATUR 25
34908 MUSA DEĞİRMENCİOĞLU 25
34941 GÜRCAN GÜRBÜZ 25
34960 İRFAN MÜLKOĞLU 25
35052 SEMA YELDA KOVUK 25
35053 ORHAN MURAT GÜRSON 25
35071 AHMET BAHADIR SUNGUR 25
35110 MUSTAFA IRKILATA 25
35126 FATİH MEHMET BİRDAL 25
35127 SELAHATTİN TÜRKERİ 25
35241 SUNAY YILMAZ 25
35300 İSA YALÇIN 25
35321 SELİM AKDERE 25
35355 HATİCE ERCİYAS 25
35372 HÜSEYİN ÖZER 25
35375 REHA AKIN 25
35380 SEFA SARITAŞ 25
35388 ÖZLEM ELBEK 25
35390 ALİ RIZA GÖK 25
35391 BAHİTTİN GÖNÜL 25
35401 AHMET KALE 25
35439 KORAY KELLEÖZÜ 25
35441 DOĞU ÖZTÜRK 25
35442 HASAN AYDEMİR 25
35443 ALİ İSMET HATİPOĞLU 25
35444 SEZAİ DEMİRKAYA 25

SİCİL NO ADI SOYADI YIL
35458 ÖMER KARADAŞ 25
35465 AYDIN YANIKBAYIR 25
35468 KEMAL KAMA 25
35477 SERHAN BİLGİN 25
35534 MAHMUT HOŞER 25
35538 MEHMET EMİN ARI 25
35540 YÜKSEL DAĞ 25
35581 MUSTAFA PEKYER 25
35602 HASAN ALİ ÖĞÜT 25
35634 HASAN ARGUN ÇETİN 25
35635 AHMET ATADAN 25
35643 MEHMET FAZIL COŞKUN 25
35667 ÖZLEM DEDEOĞLU 25
35675 AHMET TEVFİK YARAN 25
35691 SEYİTHAN SAVAŞÇI 25
35704 GALİP ARISOY 25
35712 KEMAL DEVRİM OĞUZ 25
35716 AHMET BARAN YILMAZ 25
35728 URAL ERGEÇ 25
35764 NAMIK KARAGÜR 25
35774 HÜSEYİN AYYILMAZ 25
35775 MEHMET AKİF IRKILATA 25
35776 SÜHEYLA ÇETİN 25
35779 NAZMİ TİRYAKİ 25
35797 EYÜP POLAT 25
35801 HAMİT GÜLTEKİN 25
35805 YALÇIN DAĞLAR 25
35814 ALPER KERMAN 25
35816 FATİH TOKER 25
35817 HACI MEHMET ŞAHİN 25
35818 BEHÇET FIRAT DENGİZ 25
35819 ÖZGÜR ERDOĞAN 25
35894 HÜSEYİN KİBRİTCİ 25
35896 LOKMAN GÜNAYDIN 25
35921 MEHMET AKİF BAYDEMİR 25
35939 EMEL HALİME ÇENGEL 25
35942 AYHAN NACİ KAÇAR 25
35944 ÖMER EKMEKCİ 25
35948 ZÜLEYHA ÖZCAN 25
35950 HAKKI GÜNEŞ KUŞOĞLU 25
36016 ETEM ALİ KARAKAYA 25
36018 NECDET TUTAN 25
36033 S.SONER ÇOKER 25
36051 YAHYA DEMİR 25
36067 NİLGÜN SERTPOYRAZ 25
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SİCİL NO ADI SOYADI YIL
36087 ÖMER OKUR 25
36107 ÖZKAN GÖKMEN 25
36138 YÜKSEL KOCATÜRK 25
36151 KONUR ATALAY 25
36157 YILMAZ SARIGÜL 25
36165 HAMDİ ÖZSOY 25
36168 DURALİ KARAÇELİK 25
36170 ÖZNUR EROĞLU 25
36183 MUSTAFA SAKARYA 25
36195 OSMAN YAŞAR DOĞRUER 25
36196 MEHMET ULUBAY 25
36202 MİTHAT TOPDAŞ 25
36210 ERGÜN ERASLAN 25
36231 İSMAİL SARI 25
36232 MUSTAFA PITLAK 25
36255 TURGAY SULKALAR 25
36257 AKIN POLAT 25
36258 GÜNGÖR ÖKE 25
36261 ZEKİ MURAT 25
36262 HÜSEYİN ÖZKAN 25
36263 NAZIM DURMUŞ 25
36275 UĞUR KAN 25
36391 BÜLENT ARAS 25
36489 İHSAN EREN 25
36493 ZAFER KARABAY 25
36578 HÜSEYİN POLAT 25
36590 MEHMET KAPLAN 25
36592 ERDAL SEPETCİ 25
36659 EFKAN GÜÇBİLMEZ 25
36668 TOLGA ÜLGEN 25
36670 SELİM MURAT TÜMER 25
36686 BÜLENT KAYA 25
36921 MEHMET ALİ YILMAN 25
37037 MUHARREM POLAT 25
37168 ZAHİDE TOK 25
37384 LEVENT ERTAN 25
37515 HAYDAR GÜMÜŞBAŞ 25
37605 TÜLİN PESEK 25
37653 ŞABAN EKİCİ 25
37730 ERTAN ÇİÇEKÇİ 25
38224 TÜRKER GÜLÜM 25
38612 ALİ YOLOĞLU 25
38721 MUSTAFA KARAYEL 25
38797 MÜMİN GÖRÜR 25
38836 HÜSEYİN YUSUF GÜNGÖR 25

SİCİL NO ADI SOYADI YIL
38858 FUNDA AKAR 25
38892 AYŞE TUNCA ŞENOL 25
39029 HÜSNÜ BULUT 25
39439 AHMET APAYDIN 25
39441 SERDAR GÜLTEKİN 25
39696 MUHSİN ŞAŞMAZ 25
39703 SULTAN ATANOĞLU 25
39861 M.MUSTAFA YENEL 25
40201 ÖNDER UĞURLU 25
40401 ÖNDER BENGÜ 25
41094 GÜNAY KURT 25
41510 HATİCE MUMCU 25
41764 ERGÜN KARACA 25
41770 MUSTAFA CANSEVER 25
41814 FATİH CIBIR 25
42334 FAHİR YARALI 25
42397 METİN BİLGİNER 25
42443 ABDULLAH KARAHAN 25
42445 MUTLU DEVRİM CÖMERT 25
42447 TOLGA TÜFEKÇİ 25
43556 ÖMER ÖZTAN 25
43906 GÜLGÜN ULUSOY 25
44200 NİLGÜN ORTAÇ 25
44902 ALİŞAN YÜCEL COŞKUN 25
45265 TURGUT AYGÜN 25
47172 ERKAN ARDIÇ 25
47441 UFUK BİRİNCİ 25
48359 İSMAİL TAMER ÜLGEN 25
50582 MÜJDAT ELİEYİOĞLU 25
52192 CENK ÖGE 25
52223 FATİH NACİ YALÇIN 25
52837 DURMUŞ KAYIŞ 25
57953 OKAN ALP ASLAN 25
63062 VOLKAN CEBECİ 25
66097 NURİ ÇELİK 25
66460 ESEN ENGİN DİLER 25
68982 ÖZGÜR ÇEÇEN 25
69948 MUSTAFA KÜRŞAD KÜKRER 25
80630 İBRAHİM ARAÇ 25
81135 GÖKHAN BAYRI 25
91266 AHMET KALENDEROĞLU 25

102147 ERKAN ÇİMEN 25
103108 HAKAN AKARKEN 25
104466 ERDENER MUSTAFA BALLI 25
106490 ASLI ÜSTÜNER 25
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GELENEKSEL GECEMİZ’DE PLAKET ALMAYA HAK KAZANAN 
ANCAK KENDİLERİNE ULAŞILAMAYAN ÜYELERİMİZ

Onur plaketi almaya hak kazanan ancak bugüne kadar ulaşılamamış üyelerimizin listesi aşağı-
da verilmiştir. 

Aşağıda, kendilerine ulaşılamayan üyelerimizle ilgili güncel bilgisi olan üyelerimizin Şubemiz 
ile iletişime geçmeleri önemlidir.

İletişim: (0312) 425 2141  İlknur AKSU  (Dahili-1509)
                                                    Arif SELAMOĞLU  (Dahili-1500)
                                                    Ali Göktaş  (Dahili-1508)
                                                    Evrin Özgür  (Dahili-1505)

SİCİL NO ADI SOYADI YIL
3132 MUSTAFA ÇUHACI 50
3139 FİKRET EĞİTMAN 50
3306 OSMAN ORUÇ 50
3321 KEMAL ARAT 50
3514 UĞUR ŞEHİRLİOĞLU 50
3536 YURDUN ALIM 50
3602 UĞUR TAPLAMACIOĞLU 50
3889 TUNCA BÖKESOY 50
4483 SAMİM ANIL 50

10696 ERGÜN M. BAKKALOĞLU 50
11892 KEMAL TURAN 40

11968 HAYDAR YILMAZ 40
12030 TURGUT KAYHAN 40
12097 AHMET ŞEN 40
12129 NAZİF BAYSALLI 40
12154 MUSA DEMİRKAZIK 40
12192 İBRAHİM ŞAHİN 40
12196 HASAN DİNÇER 40
12234 AYDIN YÜCEL 40
12243 ORHAN SUNGUR 40
12244 A.KADİR TÜRKMEN 40
12251 HÜSEYİN YILDIRIM 40
12269 BURHANETTİN DAĞLI 40
12319 A.KEMAL GÜLSEREN 40
12339 ERKAN AKIN 40
12374 MEHMET ALİ YALÇIN 40
12388 İSMET CANDANGİL 40
12395 ORHAN GÜNGÖR 40
12468 ALİ YÜKSEL ŞAHİN 40
12491 ÜMİT ERDEM 40
12527 ABDULLAH USLU 40
12529 SEBAHATTİN ÇÖMLEKÇİ 40

SİCİL NO ADI SOYADI YIL
12530 MEMDUH MURAT 40
12548 KADİR SİLAHTARLIOĞLU 40
12672 SAMİH ÇİLEK 40
12678 SEMİH SOMER 40
12740 MUHİP ÖZERİNÇ 40
12758 MUSTAFA AKAR 40
12836 ALİ ÖZKAN 40
12868 HİDAYET ALTUN 40
12926 HALİL İBRAHİM ATADAN GİRGİN 40
13086 UFUK ÖZERTEN 40
13155 ALİ ALTUNTAŞ 40
13182 AYTUR ÇAYIRCILAR 40
13211 SİBEL SANCAR 40
13228 ORHAN BARUT 40
13235 AHMET İZERDEM 40
13305 SELMAN TUNCAY 40
13348 SAADET ÜNLÜSOY 40
13355 HÜSEYİN YILDIRIM TEKİNER 40
13456 HASAN VAROL 40
13461 GÜLSEREN GÖKSEL 40
13464 TAYFUR ALTINOK 40
13482 AHMET NEVZAT SEYMEN 40
13492 NAFİZ YILDIRIM 40
13507 CENGİZ AKIN 40
13572 ATALAY ÇERME 40
13638 OSMAN SELÇUK YAHŞİ 40
13742 SAMİ EŞGİN 40
13765 NAİL SÜNDÜS 40
14164 ÜMİT ALPTEKİN 40
14238 GÜNER TOPALLAR 40
14633 MEHMET HANEFİ TÖREMİŞ 40
14717 CEVDET AYGÜN 40
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SİCİL NO ADI SOYADI YIL
14729 BAHATTİN ERGE 40
15236 ZEKERİYA MURAT YÜCAD 40
16597 BEKİR UĞURLU 40
18706 MEHMET EMİN CABI 40
19259 MUSTAFA ELİGÜZELOĞLU 40
19970 TAHSİN ATAKAN BAYRİ 40
20905 AHMET TEVFİK ŞATIR 40
21350 AHMET ZİYA CEBECİOĞLU 40
24469 MAHMUT NAZLI 40
31958 DOĞAN İLYAS GÜRGEN 40
52720 YILMAZ ALİ KİRİŞÇİ 40
34852 MEHMET ÖKKEŞ YILMAZ 25
35025 SAİT GÜNEŞ 25
35027 İSMAİL HAKKI KUTER 25
35050 MUSTAFA ALPARSLAN VURAL 25
35151 HAKAN KARAOĞLU 25
35250 HASAN FERRUH YÜCEL 25
35331 AYHAN GÖRÜCÜ 25
35386 HALİL TUNA DEMİRER 25
35403 RIZA KADILAR 25
35535 RECEP ERGENÇOĞLU 25
35536 AYDIN BAHADIR 25
35580 BİLGİ AYDINBELGE 25
35603 BAKİ SEVGÜL 25
35620 MUSTAFA IŞIK 25
35711 ABDULKADİR GÖKÇE 25
35796 ÖMER KARA 25
35812 ÖMER ÇAĞLAR BABACAN 25
35895 FAİK GÜRSEL 25
35898 NECMETTİN ÇAKICI 25
35917 EFTAL TURAN 25
35987 AZİZE YILMAZ 25
36015 İMRAN YOLARTIRAN 25
36076 BAHADIR ÖZSÜMBÜL 25
36099 CENGİZ VURAL 25
36156 TANSEL KERMEN 25
36169 AHMET KUTAN 25
36185 MEHMET ARIK 25
36192 ADNAN YÜKSEL 25
36209 ATİLLA ALTAŞ 25
36224 NAİL İNCESU 25
36237 HAMDİ ŞAHİN 25
36247 TİMUÇİN ERİŞ 25
36382 KEMALETTİN ÖZSOY 25
36431 KADİR OKTAY GÜVEN 25

SİCİL NO ADI SOYADI YIL
36433 ÖZGÜR GÜNAYDIN 25
36667 HALUK ŞADAN BİLGİ 25
36824 N.KEMAL TOPÇUOĞLU 25
37020 BARBAROS VEZİROĞLU 25
37027 HANDAN ÖZDEMİR 25
37065 ERCÜMENT SÖNMEZ 25
37181 HAMİ GALİP TORUN 25
37606 GÖKHAN TAYFUN GÜNAL 25
37656 İMRAN GEZİNCİ 25
37657 GÜLDEN KAHRAMAN 25
37739 TALİN EROĞULLARI 25
38022 ALİ OSMAN SEVENCAN 25
38023 HALİT ÜSTER 25
38025 SELÇUK AVCI 25
38469 EBUBEKİR YILANKIRAN 25
38516 GÖKHAN BAKAN 25
38653 MEHMET ŞÜKRÜ ÇAĞLAR 25
39071 ÜNAL AÇIKALIN 25
39161 HAMZA GÖNÜLLÜ 25
39244 VAHİD DÖNMEZ 25
39415 SALİH ÖZÇELİK 25
39593 MUHTEREM ÇÖL 25
39706 YÜKSEL ERDOĞAN 25
39719 MUHLİS MISIRAL 25
40166 UĞUR HAMİT GÜMRÜKÇÜ 25
40171 ŞULE TOPÇU 25
41004 BÜLENT TOPAKOĞLU 25
41095 YADİGAR DEMİR 25
41416 AYŞE AYDIN 25
42320 MUSTAFA SÖZEN 25
42431 CEMALETTİN TAME İLERİ 25
42432 TEOMAN CANEFENDİ 25
42454 MEHMET ÖZALP 25
42825 ABDULLAH DURUKAL 25
43199 İBRAHİM ŞAHİN 25
43405 GÖKHAN TEKİN 25
44737 SEÇKİN ŞAHİN 25
44778 İBRAHİM KUBİLAY YEŞİLMEN 25
45026 AHMET TUNÇ TONGER 25
45774 TUĞRUL GULEÇ 25
45968 MEHMET BAŞAR SANİN 25
46052 HATİCE TÖRE 25
46778 NEVİN DEDE 25
54237 HALUK SAFİ 25
55134 MAHMUT DARİAN 25
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Kültür-Sanat

Lokanta ve Gıda Otomotiv

Otel ve Turizm

Sağlık

Eğitim

(312) 417 22 66

(0312) 231 81 70 (4 hat)

(312) 432 00 23 – 425 00 68

(312) 425 61 62

(312) 419 90 01

(242) 514 44 00

(312) 441 56 00

(312) 435 83 33

(312) 231 88 55

(312) 435 50 50

(312) 467 08 80

(312) 427 80 80

(312) 231 80 70

(312) 418 05 33

(312) 417 15 25

(312) 417 54 18

(312) 293 02 93(312) 417 17 33 (312) 235 81 81

(312) 303 00 00

(0242) 815 11 18

(312) 417 81 11

(312) 425 74 78

(312) 419 52 52

(312) 467 01 42–467 01 44

(312) 444 4 548 

(312) 236 45 15 - 236 35 49

Ayrıntılı bilgi için lütfen şubemizi veya ilgili kurumu arayınız.

0541 958 82 43 - 0553 130 02 99

(312) 418 61 86

(312) 444 66 62

(312) 418 66 80

(312) 418 03 03(312) 417 85 85

(312) 236 36 72






